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Haud) Sakala Kirjastusühingu väljaandel
otti toda nädalas: teisipäeval, nelja

, päeval* laupäeval ja pühapäeval, kus
juures pühapäevane number kannab nime
«Sakala Pühapäev" («Pühapäev").

Ninata kaasandeks: «Sakala" tähtraamat,
rebitav seinakalender, kokkuköidetav > ju
tulisa, piltidega ilustatud nädalalk&t" -
..Sönapllt" ning pooleaasta ja pikema-aja &
tellijaile pöllutööajakiri «Uus Talu". J 5

Aadress: «SAKALA", /

Üksiknumber 5 sentL

TdHedee Undt a) 4 korda nßdalaa (pooli i
aasta ]a pikema-aja tellijaile „Uus Tala"
kaasas): 1 kuu 70 s., 2 k. 140.5,, 3 Ic,
2 kr., 6 k. 4 kr.. 12 k. 8 kr.; b) 3 kordi
nädalas (ilma pühapäevase numbrita, ja
„Uus Taluta"): 1 kuu 60 s., 2 k. 120 h
3 k. 160 s., 6 k. 310 s.. 12 k. 610 *
c) Läti- ja Leedumaale 50% ja miijik
välismaale 100% kallim. Aadressi muat
mine 25 s.

Kuulutuste ldndt kuulutuseküljel 5 aot*
1-sel Ihk. 10 snt. tekstis kuulutas»»
kirjaga 12 snt, tekstis tekstüdrjaga *Ol
eriliste tingimustega paigutamise suhtel—*
15 s. iga mm ühel veerul. VällsmaaHsed
100% kallimad, värvilised kokkuleppel

Avatud,
äripäeviti kella 8— eelõhtutel ka kella 19—23-ni. Telefon 2 31»
postkast 32, pwnflwagvtfpSkala Pangas, Viljandis. Talitus õiendab* „Sakala" äriasju:
võtab vastu tellimisi ja kuulutusi, mfifib üksiknumbreid ning korraldab lehe väljasaatmist
tellijaile. Kuulutusi ilmuvasse numbrisse võetakse vastu lehe ilmumise eelpäevadd
ahmi* kuni kella 13-ni, järgmisse numbrisse ja teistel päevadel aga talituse lahtiolekul.

TOIMETUS asub Viljandis, Lassi tän. 22, Sakala Panga majas, II korral. KtadaiaM
kella 10—12. Tckfonkli üldine 31, trükikojas 2-31. päfitoimetaja kabinett 3 Ja korter 17,
toimetaja Aleks. Looritsa kabinett 2-31 Ja korter 2-51. Kfttflrtrjad tulevad kirjutada
tindiga vfii kirjutusmasinal selgek Ja puhtalt paberi ühele küljele, igal kirjutisel
autori allkiri kirjutatud iga artikli ülemisele Särele. Tarvitamata käsikirju alal ei
hoita. Juurdemaksuga kirju postilt välja ei osteta Ja nimeta kirju ei kasutatu.

Kas kojarevolutsioon Kremlis?

Pahempoolne ja parempoolne vastasrind arvustamas kol
hooside politikat ja viie aasta plaani

KÕNELDAKSE STALINI MÕJU LANGUSEST PARTEKS JA VOROSHILOVIST KUI TÕUS
VAST TÄHEST

~18 enamlase" läkitus seltsimeestele

Hiljuti hakkasid Wenemaalt tulema kuuldused,
et köikwõimsa diktaatori Stalini täht on hakanud
kahwatuma. Temale olewat saanud tõsiseks
wõistlejaks sõjakomisfar Woroshilow. Tol ajal
wiidis partei pääsekretär Stalin puhkusel, kus
nimelt, seda keegi ei teadnud. Puhkuseaeg» kasu
tafidki Stalini wastased oma rinde korraldami
seks. Woroshilow käis Kroonlinnas, kus puna
laewaStiku aaStapäewal pidaS suure politilise
kõne, millel olnud nii suur mõju, et punased me
remehed, kes pidid wabanema teenistusest, on ot
sustannd massiliselt jääda vabatahtlikult puna
lae mast ikku edasi ja mitusada punast merewäelast
olewat astunud Partei ridadesse. See " kõneles
selget keelt, et Woroshilowi kaal MrteiS kaswab.
Õieti on Woroshilowil punawäes alati olnud suur
mõju ja partei juhtidel on tulnud alati arwes

tada punawäe meeleoludega. j
Rüüd. kus kolhoosipolitika on läbi kukkunud ja

wiieaastaplaani teostamises tekkinud suured puu
dufed, on Woroshilowi grupp, kes oli arwustawal
seisukohal kollektiiwmajapidamife sundusliku sisse-.
seadmise suhtes, saanud hoogu ja tõstab pääd
Stalini ja tema ustawama kaaslase juut Kaga- j
nowitshi wastu, kes olid tulised kolhooside pool

dajad. j
Kõigist Wenemaa nurkadest tulewad nüüd

teated Stalini mõju vähenemise kohta ja wastas- >
rindlaste ülestõusmisest diktaatori wastu. Ware- ?

mini oli StalinU ja tema pooldajatel partei rida- .
des küllaltki wastaseid, kuid ükski wastasrindlane!

wiimaste hastate jooksul ei julgenud awalikult
Partei juhi wastu tõsta häält. Wiimane suurem
„waSt»hakkamine" oli siis, kui Trotski weel oli
Wenemaal. Trotski likwideerimise ja maalt
wäljasaatMisega likvideerus iseenesest ka aktiiwne (
wastasrind. Nüüd on esimest korda nii parem- j
kui ka pahempoolsed wastasrindlased jälle julgust
saanud partei koosolekutel awalikult arvustada
partei juhi politikat, eriti, wiieaastaplaani ja sun
duslikku kolhoosi. Muidugi ei tähenda praegune
wastasrinna aktiivsus weel seda, et Stalin oleks
troonilt tõugatud. Ennemini wõib uskuda, et
see kawal grusiinlane, kes hoiab kindlalt oma kä- j
tes partei aparaati, oskab oma wõimu ära kasu
tada nii, et ta ka seekord tuleb wälja wõitjana.

„Sots. Westniku" Moskwa kirjasaatja, kes ha-

rilikult on wäga hästi informeeritud Nõukogude
walitsuse meeleoludest, kirjutab, et praegu on
märgata Moskwas kommunistliku partei juhtiwa
tes organites wastasrinna bloki testimist. Selle
bloki sihiks olewat Stalini täieM eemaldamine
parteijuhi kohalt. Ploki esimeseks saawutiseks oli
kirja koostamine, mis saadeti silmapaistvamatele
kommunistidele ja milles kutsutakse üles kihutama
minema partei juhtivad tegelased, keS on waStu
tavad viisaastaku läbikukkumise ja isiku dikta
tuuri sisseseadmises parteis. „Sots. Westniku"
kirjasaatja ütleb, et tähendatud opositsionääride
kirjas on öeldud teravust Stalini politikale nii
siseriigi kui wälispolitiliste sammude suhtes.
Esimene süüdistus, mis nähtavasti on tõstetud
pahempoolse vastasrinna poolt, seisab selles, et
Stalin olewat Kominterni haaranud oma wõimu

i alla ja juhtivat seda väliskomissariaadi tahtmise

ja huwide kohaselt. Arvustajad ei ole rahul, et
Komintern on jäädud kõrvale Hiina sündmustes,
ei ole osa wõtnud politilistest ja sotsiaalsetest kok
kupõrgetest Saksamaal ja üldse kaotavat oma
mõju tööliste masside pääle.

j „18 enamlase kiri", nagu seda wastasrind
laste läkitust nimetatakse, süüdistab Stalinit sel

| les, et tal polevat mingit sirgejoonelist Politikat.
Kogu tema sisepolitika olewat kõwerjooneline ja

j juhuslik. Partei ülesandeid muudetakse vahet
'pidamata. Kord kuulutatakse esmajärgulise täht
suse osalisteks rasketööstuse arendamine, siis töö
liste materiaalsete nõuete rahuldamine, siis jälle
kolhoositamine, selle järele aga kohe talupoegade
kaitsmine. Kirjakirjutajate arvates olewat kõi
kumme maapolitika ja talupoegade suhtes parteile
kõige hädaohtlikum. Nende arvates oleks pida
nud kas järjekindlalt jatkama kollektiviseerimise

.politikat või järsult sellele pöörama selja, nagu
seda tegi Lenin oma Nepi ajal. Kõige raskemaks
kuriteoks wastasrindlased loevad seda Stalini

.kallakut, mis kutsub välja üritatud meeleolu rah-
Stalini isiklik rezhiim rõhub kõiki,

töölised lahkuvad parteist, partei reamehed eemal
!duwad, tundes juhte tegevat endale tüli, ning
j väljapääsuks nähakse ainult üht teed: kõrvaldada
juhikohalt praegune kõrgem võimukandja, kellest

> kardetakse, et ta viiks Partei lagunemisele.

Villem Reimani mälestamisele!

Saatke materjale Viilem Reimani elnloojaiegeTusefcohta
Keskse ja juhtitva tegelasena Eesti awalikus

elus jättis Willem Neiman oma üle kolme aasta
kümne kestnud rahwusliku tööga sügatvad ja jää
dawad jäljed meie rahtvakultuuriloosse. Poli
tilise tegelasena korraldas ja õhutas ta laiajoo
nelist ja tahtekindlalt wõitlust kogu eesti rahwus
liku edasipüüdmise ja enesekaitse rindel. Kultuu
ritcgelasena oli ta hulga wastawate ürituste ju
hiks ja teostajaks. Eesti karskusliikumise juhina
lõi ta selles uue ajajärgu!. «Õpetlase ja uuri
jana oli ta eesti ajalooteaduse sihikindlamaid
rajajaid. Kõike seda suutis ta teha oma kutse
töö kõrtval.

Eesti Kirjanduse Seltsil on erilist põhjust
mälestada tänumeeles W. Reimani kui üht
oma asutajat, kauaaegset juhti ja kohusetruud
töömeest. Sellepärast on selts otsustanud hoolit-

seda tema põhjaliku eluloo ja elutöö uurimise
koostamise eest. Selleks wajalikkude andmete
saamiseks pöördubki selts kõigi asjaosaliste poole
paltvega saata igasuguseid materjale W. Reimani
eluloo ja tegetvuse kohta. Nende materjalidena
tuleksid artvesse kirj atvah etus ed, päe w i
kulised märkmed, igasugused käsikir
jad, ülestvõtted, märkmetega raa
matud, teiste isikute poolt kirjalikult fikseeri
tud märkmed W. Reimani kohta jne.
Eriline tähtsus on mälestistel, mis walgus
tawad W. Reimani isikut ja tegewust selle roh
keis eriharudes. Lootes, et see üleskutse leiab
sooja wastukaja, palutakse tvastawad andmed
saata Eesti Kirjanduse Seltsile Tartus.

Eesti Kirjanduse Selts.

Wõile walmistatakse teed

Ekiportöõride esindajad sõidavad Inglismaale oktoobris
OODATAKSE SAKSA KONTINGENTIDE SELGUMIST

Eesti wõieksportöörid lükkasid edasi oma sõidu
Inglismaale, et oodata ära Saksa wõikoutingen
tüffc ku,uuemift. Loodetakse, et Saksamaalt saabu
wad selged teated kontingentide kohta juba nä
dala pärast. Siis oleks wõimalik sõitu Inglis
maale ette wõtta oktoobrikuul.

P. k. „Estonia" direktor R. Aritam sõidab
Tallinnast wälja laupäewal. Teel ta peatub
Berliinis, kus saab kokku Hr. Chr. Rotermanniga,
kellega koos .sõidetakse Inglismaale. .Wõimalik
on ka peatumine Belgias, kus meie wöile leiduv
turgu, ainult kontingentide kord jätab sääl soo
wida. Saanud kätte wajalised andmed meie wõi
tähtsamate turgude olukorrast, on eksportööride
esindajatel wõimalik esineda Inglismaal juba
kindlate ettepanekutega. Eesti eksportöörid soo
wiwad, et meie wõid saadetaks Põhja-Jnglis
maale, kuhu seni läheb wähe, edaspidi püsiwates

kogustes kindlate lepingute alusel. Raskust teeb
aga asjaolu, et meie toodang on wäga köikuw:
suwel suue ja talwel wäike.

Saksa kontingendi, olgu fee kui suur tahes,
Eesti eksportöörid kasutakfid ära igal juhtumil,
sest Saksamaal makstakse wöi eest hääd hinda.
Saksa hind on 40—45 senti kilolt parem kui Jng

- life hind.
Eesti wöi erimärk on seni ikka alles wälja

' töötauvta. Juba aastaid on nähtud waewa selle
': kallal, et Eesti wöi läheks turule kindla märgi
! all ja segamatult, kuid tagajärgi pole saawutatud.

l Seni wõetnd märgid on olnud Inglismaal juba
waremini patenteeritud. Wiimati wöetud ristik

l heina lehed osutusid liri wapiks ja on seega jälle
kõlbmatud. Edaspidi kawatsetakfe wötta eesti
wöi erimärgiks karjapasun.\ 

Rahwasteliidu täiskogu 13. istung

Tänavuse täiskogu esimeheks kreeklane prof. Politis
lIRI PRESIDENDI DE VALERA AVAKÕNE

Esmaspäewal awati Rahwasteliidu tänawuse
täiskogu istung, mis on arwult 13. istung üldse.
Täiskogu esimeheks waliti Kreeka esindaja Prof.
Politis 44 häälega. Abiesimeesteks said Prant
fufe pääminister Herriot, Inglise wälisminister
John Simon, Saksa wälisminister von Neurath,
Itaalia delegatsiooni juht Aloifi, Jaapani dele
gaat Nagaoka ja Nikaragua esindaja Mebino.

Rahwasteliidu 13. täiskogu awamisel pidas
Rahwasteliidu nõukogu esimees liri wabariigi
president De Balera kõne, milles ta toonitas, et
Rahwasteliidu olemasolu on hädaohus, kui des
armeerimise konwerentsil korda ei lähe saawutada
kokkulepet relwastuse wähendamise asjus. Edasi
nõudis De Balera maailma majanduskonwerentsi
kokkukutsumise kiirendamist. Ta ütles, et pole
mingit kahtlust selles, et ka majanduslikud rasku-

feb, mille all Praega maailm kannatav, on kör
waldatawad, kui kõik riigid seda tõsiselt soovivad.

Esimene koosolek lõppes sellega, et Päewakor
ral olewad küsimused anti üksikutele komisjoni
dele arutada. Komisjonid algasid oma tööd teisi
päeva hommikul, kuna täiskogu üldwaidlused pi
did algama teisipäeval pärast lõunat.

Õhtul pärast täiskogu koosolekut oli Prant
snse pääministril Herriot l ja Inglise välisminist
ril sir John Simonil läbirääkimine, mis kestis
kolmveerand tundi. Pärast seda ruttas Inglise
välisminister kohe vaksali, et sõita Londoni.
Ajakirjanikud püüdsid Prantsuse pääministrile ette
panna küsimusi selle läbirääkimise kohta, kuid
pääminister puikles jutuajamisest osavasti kor
vale.

Raharaiskaja vallasekretär tabati Türil

Tabamisel tahtis haarata taskust laskevalmis revolvri
Esmaspäewal tabati Türil Skarjatina tvalla

sekretär Hugo Rosin, kes kõrwaldanud suurema
summa walla raha. Tabamine sündis Türi no
tari W. Soome korteris ja tuli Rosinale täiesti
ootamatult.

Nimelt sai Türi politseikordnik A. Koppel and
meid, et keegi kahtlane isik on Pärnust sõitnud au
toga Türile ja läinud notari juurde. Kohe kõ
listas politseinik notari kontorisse, et kas on kaht
lane isik sääl. Kuna aga Rosin oli kohe notari
kõrtval ja ähtvardustega sundis teda tegema wa
randuse ümberkirjutuse akti oma õe nimele, siis
ei saanud ka notar wastata otsekoheselt, waid
tvastas, et „on jah üks kahtlane tveksel mul siin,
kuid protestida ei saa hästi. Eks astuge pärast

sisse, siis waatame." Nüüd taipas politseinik
kohe, et asi pole korras ning mindi notari juurde.
Samal momendil, kui politseinik awas ukse, haa
ras Rosin kohe reltva järele, kuid tviimasel hetkel
sai kordnik juurde karata ja reltvast kinni haarata.

Selgus, et Rosinal oli taskus laskewalmis
brauning-rewolwer. Oma tegewuse kohta seletas
ta, et tahtnud waid ennast surmata. Nüüd sel
gus ka alles ta nimi, kuna enne ei teadnudki po
litsei, kellega tegemist. Ka selgus sama päewa
ajalehtedes ilmunud teadete kaudu, et Rosin on
kõrwaldanud raha, mispärast kohe areteeriti ja
saadeti Paide wanglasse. Tema taskutest leiti

46 krooni raha. Ebo.

Esletenduskino 29. septembrist alales.
T" ä 11 Esietenduseks erakorralisem

*9 11 1 saksakeelne helifilm 12 jaos.

 hukangelased

Pfläosades: Dorothy Jordan, Vallace Beery,Clack Gable. .M.Ö.M.*
firma, kes on alati püüdnud oma filmides publikule pakkuda midagi uut ja
vaatamisväärset, pakub selle filmiga tõesti midagi erakordselt haruldast Wõib
oletada, et meil niipea samavääctasliku lennufilmi nägemiseks võimalust ei avane

11 Huwitaw lisapala.
Arge jätke Teiegi seda filmi vaatamata. Ta on nauditavaks vahelduseks vjima

sel ajal tüütavaks muutunud helioperett-jantide lainele.

Algus ärip kell 6 pl» pflbap. kell 3 pl. Kassa avatud k. 10-nl õht.

Sakala Pank

Viljandis. Lossi tli»

oma maias

11 Telelonld: flldlae 14

|| |H Inliatus 3

Toimetab kõiki pangaoperatsioone

Panga juures

Eestimaa Kinnitus A.-S. ..EKA" oääagentuur



Kitsendusi wõimüügiks Saksamaale

Saksa põllutoomiuistri kSneMüachenis selgitas, et Saksamaal tulevad igal juhal
oned võikontin gendid

SAKSA VÕIKAUBANDUS IMPORTÖÖRIDE TRUSTI KATTE

EeStt wõt kontingent wäheneb SIM tonnilt ZOOO tonnile

31. detsembrini ISS2. aaStaks. Kontingendid ole
vat väga painduvad, kuna tehakse lihtsalt kor
ralduS, et teatavatest saadustest võib iga firma
teatava protsendi sisse vedada sellest hulgast, miS

ta vedas eelmisel aastal. Iga äri võivat osta
säält, kust ise tahab.

Saksa põllutöõministri kõne ja poolametlikud
kommentaarid ei annud kahjuks veel täit selgust
neile põllumajandussaadusi ekSporteeriwaile mai

-le, kus juba valitseb pikemat aega pinevus kon»
tingentide küsimuse kohta. See kõne kinnitas küll

'veel kord seda, et SaksaS tulevad kontingendid
tingimata. Kui suured need kontingendid määra

'takse üksikutele riikidele, selle kohta ei või keegi

veel midagi kindlat öelda. WiStiSti piiratakse
.või sissevedu, millest eriti huvitatud oleme just
' meie, 50.000 tonnile aastas senise 170.000 tonni

Sel juhul meie wõikontingent väheneks
.5000 tonnilt 3000 tonnile aastas. Kõik oleneb
! sellekohasest kokkuleppest Soome delegatsiooniga,

kes praegu peab läbirääkimisi Soome-Saksa kau
balepingu uuendamise aSjus Berliinis., Nimelt
tahab Saksa muuta senist kaubalepingut Soo
mega, kuna Saksa senised kontingendid määrati
just nimetatud lepingu alusel. Läbirääkimisi
Taani ja Hollandiga on Saksamaa pidanud sala-

Saksa põllutööminister von Braun Pidas
eSmaSpäewal Münchenis Baieri põllumajandus
nõukogu eeS kõne, «illes ta tutwustas neid abi
nõusid, mis Saksa walitsus on otsustanud tarvi
tusele wõtta põllumajanduse toetamiseks Saksa
maal. Kõigepäält sisaldad valitsuse kava hulga
kontingente, mis käivad kõigi tähtsamate põllu
majandnSharude kohta. Need kontingendid astu
vad jõusse pärast läbirääkimisi asjast huvitatud
riikidega. Teised abinõud pannakse aga maksma
otsekohe riigipresidendi dekreediga.

Saksa põllntSõministri kõne kohta toonitatakse j
poolametlikus kommentaaris, et valitsus püüab.
kindlustada kõikide abinõudega põllumajanduse >
tasuvust, kuna põllumajandus on kogu maailmas .
Dovstst saanud kõige rängemini kannatada. Sak-.
«maal on tulnud otsustada, kas lasta põlluma-.
pandus känguda, millega oleks otsustatud ka sise- j
fcitu' saatus, või ehitada põllumajandus uuesti.
Ales ja kõvendada siseturu seisukorda maarahva;
GStujõu tõstmisega. Sel puhul tuletatakse meelde
tahwuSwahelise põllumajanduse komisjoni otsust,
ittftegä soovitatakse tarvitusele wõtta rahwuS-
Gahelise kaubanduse korraldamiseks ja normaalse
õanbavahetuse ettevalmistuseks sisseveo kontin
nendid. Kontingendid määratakse alul kindlaks

dttse katte all ja sellepärast ei ole avalikkusele tea
da, kuidaS mõeldakse kaubavahetust korraldada
nende riikidega.

On päris kindel, et uute kontingentide tõttu
tekib meie wõiekspordile Saksa turul terve rida

juust takistust. Need takistused ei seisa mitte ai
' nult selles, et vähendatakse kontingentide tõttu
j meie või mahutamise võimalust, vaid ka kontin
! gentide trustist, keS omavahel jagavad litsentstd.
j Seega saab importööride komisjon tegelikult täie
kiku monopoli või fisseveo alal Saksamaale. See
ga võivad Saksa võiimportöörid edaspidi ette

' dikteerida wõihinnad, millega nad võid osta soo
' wivad, kuna eksportööridel Pole enam võimalust
'müüa sinna, kus oleks võinud saada paremat
' hinda. Meie eksportöörid lõid omalajal otsekohe
seid sidemeid Saksa väikemüüjatega, kes ostsid
Eesti võid mõnekümne tünni kaupa. Niiviisi

'mindi mööda paljudel juhtudel suurmüüjatest ja
'saadi selle tõttu ka paremat hinda. Saksa või
j importööride trust nendele antud monopoli tõttu
jstüüb omakorda muidugi võid edasi fuurmüüja
tele ja viimased alles omakorda wäikemüüjatele.
Seega on wõihinna langus Saksa turul parata

. matu.

Tapmine ja enesetapmine viinauimas
Valla jõukama talu perepoeg tappis pussiga vihahoos
naabertalu peremehe ninghiljemini surmas ka enese

KARTULI TALLU VERINE TAGATIPP VIINA TAGAJÄRJEL
Möödunud pühapSewal peeti Järwamaal Käru

liv. Rumbi metsniku juures kartuliwStmise tal-
Küsid, millest wStsid osa ka umbes 4 klm. eemal
Ksuwad Jakob Meresma, 50 a. mana, ja Johannes
Äiipulk, 25 a. wana. Esimene oli Käru walla
Dukama talu omanik ja Riipulk jälle samasuguse
lorreß talu perepoeg. Rende wahel oli olnud
alati hää läbisaamine.
- Talgude puhul oli walmiStatnd ka tublisti
kanget Slut, mida. talgulised jõid ohtrasti. Selle
pärast oli ka õhtul korraldatud tantsupeol mee
leolu kõigil hää. Wähe enne südaööd läksid aga
omawahel sõnelema ja riidu Meresma, Riipulk ja
keegi Schleicher. Tüli aga lahendati ning pidu
kestis edasi. Ent kui Meresma tahtis wähe hil
jemini asuda koduteele, tuli talle eeskojas juurde
Riipulk ja hakkaS etteheiteid tegema ettetulnud
nägelemise pärast. Nüüd läksid mehed uuesti
riidu ning wihahoogu sattunud, tugewa kehaehi
tnscga Meresma peksis Riipulga waeseomaks.
Sellejärele läks Meresma uuesti tuppa, kuna Rii
pulk kadus ära. Umbes kella V& Paiku kõlas
õuest Pauk, aknaklaasid purunesid ning Meresma
langeS pääst läbilastuna põrandale. Kui mõni
hetk hiljem toibudes mindi laskjat tabama, oli see
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juba kadunud ööpimedusse.

! Järgmisel päewal asusid kohtuwõimud aSja
juurdlema. Niidid wiisid Riipulga juurde ning
teda mindi üle kuulama. Selgus, et teda polnud

.aga kodus. Isa arwas, et poeg on läinud oma
pruudi poole Harjumaale, Jngliste walda, kuhu

! umbes 12 klm. Kohe saatis isa talle järele oma

teise poja. See leidiski wenna säalt eest, keS
tunnistas üles, et tapnud wihahooS Meresma,
kuna kuulnud läbi akna, kuis see Praalinud Rii
pulga peksmist. Wenna nõudmisel tulnud Johan
nes Riipulk uueSti koju. Siin läks ta kohe aita
ning ei lasknud kedagi sisse. Ema ja wennaga
rääkis läbi aida ukse, paludes puhast pesu ja sepi
kut. Puhta pesu pani selga, kuid sepikut süüa ei
saanud, kuna Meresma oli suu katki löönud; Õh
tul kella 6 paiku tulid kriminaalametniknd Riipulka
tabama, kuid aidanks oli kinni. Kui siis aidalae
kaudu sisse tungiti, leiti Riipulk oma woodist sür
nult, wintpüss jalge wahel. Kuul oli tunginud
wasakult meelekohalt stSse ja Päälaest wälja. Mõ

jlctttab tapmised toimusid tugewaS wnnatiimas,
kuna Riipulk oli weel Pääle Meresma tapmist
wiina wõtnud. Millal Riipulk enesetapmise toi
mis, Pole teada, kuna kodused pauku ei kuulnud.
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Mässukõneleja wanglasse
Tarin tõota tööliste koosolekul esinenud Venemaa kiitja

areteeriti
ETTEHEITED VENEMAAL KÄINUD TEGELASTELE

Tartu politiline politsei wangistas Arnold piiri Wenemaale. Taalman, kes juba waremini
Kriisemani, kes pühapäewal Tartus peetud koos- olnud kodcmliste kalduwustega, olewat pärast
olekul kutsus töölisi üles kätte wõitlema kõmmu- wanglas saadud õpetust muutunud tõsiselt „tvaik
«istlikku korda, mis on Wenemaal, ning ütles te- seks kodanlaseks", kes lööb käega igasugusele kom
rawusi wabariigi walitsuse aadressil. Kriiseman muunatamisele.
tvõetakse wastutusele riigikorra wastase tegewuse! Äärmiste wasakpoolsete keskel tekitab rahul

pärast. ! olematust, et Wenemaal käinud delegatsiooni liik-
Arnold Kriiseman wabanes tvanglast alles' med ei tihka aivalikul koosolekul kõneleda Nõu

-10. septembril. Ta oli 1529. a. kinni mõistetud kogude Liidu „saawutistest". Niisugused olewat
kommunistliku tegewuse pärast ühes Alfred Taal- j Hint, Lesta ja paljud teised. Need seletawad, et
mani, Udrase ja Wässiliga. Kriiseman oli luba-! kardawad wanglasse sattumist, teenistuskoha kao
nud sõita Kaukaasiasse wanglas rikutud terwist - tamist ja igasugust muud surwet. Arwatakse aga.
parandama, kuid Kaukaasia asemel ta kukkus' et neil ei olnud sääl näha midagi kiiduwäärset.
uuesti Eesti wanglasse. j Wenemaal käinutele, kes hoiduwad koosolekutest

Kriisemani kaaslastest on Udras ja Wassil waikselt tagasi, heidetakse ette äraandlust, naha
pärast wänglast waöanemist siirdunud salaja üle hoidmist jne.

Pärandustülide pärast merre
Saaremaa noormehe eneieupntamine kohtu kartusel

Triigi sadama lähedal. Saaremaal, tuli kalu- (
tite noota laip, milles tunti ära Hiiutväina küla!
Jürna talu noor peremees Wladimir Lember, 27 j
aastat ivana. Lencker oli 14. septembrist saadik!
kadunud.

Wladimir Lember pidas koos ema ja noorema;
wennaga pärijatekohta. Päranduse asjus oli tal'
tihti tülisid teiste pärijatega, kes süüdistasid Wla- j
dimiri raiskamises ja hooletus ümberkäimises,
tvarandusega. Tülide tagajärjel ema ja noorem

( wend lahkusid talust. Päetval enne Wladimir
!Lemberi kadumist tema ema ja noorem tvend olid

j käinud talus, kus nende wahel oli olnud . uus
-tüli. Wladimir oli peksnud nooremat wenda ja
see oli käinud konstaablile kaebamas. Ka tvaran

i duse hooldajad tõstsid Wladimiri wasw süüdistuse
'ebaõiglases ümberkäimises pärijate tvarandusega.
j Wladimir Lember jättis kodust lahkumisel koju
i kirja, milles ütleb, et talu pärib noorem tvend.
.Nähtawasti ajas hirm kohtu eest tema surma.

Mürkainete küük lihtsamaks
Eluvõõra» mürkainete oitn kord tuleb muutmisele

Riigikogu rahanduskomisjonis tvõeti teisipäe
tval kõne alla taimekahjurite häwitamise mürkai
nete ostu kord, mida agronoom Liideman nime
taS eluwõõraks ja nõudis selle kaotamist.

Terwishoiu päätvalitsuse esindaja Walneri
arwates ei saatvat siiski sarnaste mürkainete
müüki, nagu seda on kaltsium-arsenaat, tvabaks
lasta, kuna senini on ette tulnud palju juhtumeid,
kus loomad ja isegi inimesed on mürgistunud ja.
surnud just selle mürgi tõttu.

Neid mõtteid ei jaga aga ei agronoom Liide
man, põllutööministeeriumi esindaja Reinart ja

- j meel mitmed teised. Leitakse, et loomadega mür
gitusi pole tekkinud mitte niipalju kaltsium
- arsenaadist, waid tinatvalgest, mida ostetakse

wärtvimiseks. Ka seebikitvimürgitusi tuleb ette,
t kuid selle ostmist pole keegi keelanud. Mürgitused
t on sündinud tatvaliselt hooletuse tagajärjel ja et
! seda wältida, selleks ei tohiks mürkaine mitte olla
. walge, tvaid tuleks wärtvida kas siniseks wõt
i, punaseks.

Rahanduskomisjon asus seisukohale, et kitsen
- dused taimekahjurite häwitamise mürkainete ost
l' mises tuleksid kaotada.

Vekslivõltsimine Järvamaal
Paide lähedal Mündi asunduses elaw W.

Krein teatas politseile, et ta wend Gustaw on
wõltsinud kahel wekslil ta allkirjad. Gustaw
Krein wõttis wõltsimise ka õigeks, seletades, et
rahapuudusel pole suutnud enam wõltsitud weks

leid wälja osta. Ebo.
36-naelaliDe kasvaja

föiliuti opereeriti Wõru linna haiglas üht ko
halikku tvanadekodu elanikku Anette M—i, kellel
oli suur kaswaja kõhus. Munakeselt opereeritud
kaswaja oli tubli inimesepää suurune ja kaalus
36 naela. Praegu on opereeritu seisukord rahul
daw ja juba mõne päewa pärast wõib ta kõndida
oma jalul.

Allohvitser tappir enda
Teisipäewa hommikul surmas enese Püssiga

auto-tankide rügemendi üleajateenija, autojuht
allohtvitser Mihkel Jürgenseldt. Ta wiibis kel
legi naisterahwa korteris, kus panigi toime enese
tapmise. Enesetapmise põhjuse kohta ei ole mi
dagi kindlat teada. Oletatakse sassiläinud armu
wahekordi tvõi jälle ametialalisi wäärnähteid.

Kiirrongi taheti lasta (õhku
wahelist kiirrongi taheti õhku

lasta kohal, kus see sõitis 70-kilomeetrilise kiiru
sega. Rööbastele oli asetatud suur kast lõhke
ainetega, mis pidi plahwatama weduri ülefõidul.
Õnnelikul kombel jäid aga lõhkeained plahvata
mata, wedur lükkas kardetawa kasti teelt liht
salt kõrtvale.
j Langetõbine lambas

! Meeri wallas (Tartumaal) Aiamaa külas
Korbi talus sai perepoeg, 18-aastane Juhan

! Adamson, kes kannatas langetöwe all, surma.
Adamson oli heitnud magama rehetuppa ahjule.

! Kuid langetõwehoo pääletulekul oli langenud ah
j jult maha ahju kõrwal seiswasse wiljakuhja, kuhu
jäi lebama nägu allapoole. Sellises olukorras ta

. leiti hommikul lämbunult.

Mõisa karjalaut tuleroaks
Esmaspäewa õhtupoolikul hakkas saladuslikul

kombel põlema Tartumaal Kirepi tvallas asutv
Teedla mõisa suur karjalaut. Hoone häwines
täiesti. Mõisa kari oli karjamaal ja pääsis seega
tulesurmast. Tules häwis ühes hoonega ka loo
matoidutagatvara 7000 puuda põhku ja 800
puuda ristikheina. Suuri tvaetvu suudeti päästa
rehepeksumasin ja kaks haiget lehma. Mõis kuu
lub Muna pärijatele. Kahjusumma ulatub, üle 1
miljoni sendi. Mahapõlenud hooned olid kindlus
tatud 7400 krooni eest.

Soe oli vask kõhutäis!
Soomes. Ruusamo Soonhänkolas juhtus hil

juti. omapärane õnnetus, üks kohalik talupere
mees oli asetanud oma rahakoti 200.000 margaga
raamatutet aha riiulinurka. Wiis päetva hilje
mini rahakotti waadates mees leidis, et hiired olid
poole rahakotti närinud puruks nign söönud ära
kotis asutva paberraha.

Pank |äbi akna
' Pärnumaal Kaisma wallas Langermaa küla
Morgu tallu lasti õhtul läbi akna pauk haatvleid.
Haatvlid jooksid üle laua ääres istujate pääde
wastasseiswasse uksesse. Talu peremehe poeg
Ernst Blumberg ja tema õde jäid õnnekombel
puutumata. Blumberg kahtlustab laskmises kedagi
oma tvaenlast, kes teda waremini kord ähwarda
nud.

EELTÖÖD UUE EELARVE KOOSTAMISEKS
Tulevane eela rwe wSib tõuSta
kõige enam 70 milj. kroonile

Majandusministeeriumis on asutud etteval
mistustöödele riigi 1933.-34. aasta eelarwe koos
tamisele. Lähemail päevil saadumad eelarwe
ettepanekud keskasutistelt majandusministeeriumi,
kus siis eelarwekomisjon asub neid esialgselt läbi
waatama. Keskasutistele on pandud südamele, et
nad koostaksid eelarwe ettepanekud äärmiselt ta
gasihoidlikult ega ei küsiks ette.

Eelarwe tulud tahetakse kalkuleerida suure
reserwatsiooniga, et ei tekiks eelarwe täitmisel
sarnast suurt puudujääki, nagu seda näeme käes
olewa eelarwe täitmise juures. Arvatakse, et tu
lewa aasta eelarwe wöiks tõusta kõige enam
70.000.000 kroonile.

UUS VESI MUSTABÖRSI VESKILE
Cksportpreemiad kaudseks krooni

kukutamise abinõuks
Esmaspäeval pidas kaubandus-tööstuskoja

suur- ja keskkaubanduse sektsiooni täiskogu oma
koosolekut, kus wõeti kaalumisele waluutamaksu
ja eksportpreemiate seaduse eelnõu, mida kawatse
takse lähemal ajal panna maksma. Kaupmees
kond jäi otsusele, et selle seaduseelnõu maksma
panek ei annaks riigikassale uusi tulusid ega suu
daks ka likvideerida musta börsi tegevust, vaid
just vastupidi nõuaks riigikassalt uusi välja
minekuid ja oleks ühtlasi vesi valuutaga hangel
dajate veskile. Mis aga kõige halwem, oleks .
uus. seadus kaudne kroonikukntamise abinõu, mil
lega ei saa leppida.

TÖÖTUTE MÜRGEL TARTOS
Laes ja T a mso n tunnistati

prowokaatoriteks
Pühapäewal pli DartuS tööta tööliste koos

olek, millest hsa wõttis umbes 150 inimest. Koos
olek oli eriti wihane sotsialistide pääle. Kehwik
Ratas nurises, et neid oleMat Riigikogus wähe,
sellepärast ei saawak sääl ka midagi ära teha.
Kui asuti tööta tööliste küsimust kaaluma, siis
kukuti kohe sotse sõimama. Keegi noormees Kru
seman Pärnust kutsus wiimse hingetõmbuseni
kaitsma Nõukogude Wenemaad. Wangistamised
ja wöllatõmsmmised ei tiähendawat midagi. Wõit
lust kovanlise korra wastu tulewat jätk ata kõige
energilisemalt ja esijoones üleS puua kõik sotsid.
Temale aplodeerrti.

Wzaowalt oli saadud wastu wõtta resolut
sioon politilistö Wangide wabastamise kohta, kui
keegi noormees tegi ettepaneku: kõik suurte sõnade
tegijad Pista pokri. Tekkis hirmus muva. Kar
juti, et sots mälja ja sots maha. Kriiseman läks
ettepanekutegija juurde ja wirutas sellele rusi
kaga rindu. Politsei tegi Kriifemani pääle pro
tokolli, rahwas aga nõudis, et ettepaneku tegija
politsei poolt koosolekult wäljia wiidaks. Politsei
ütles, et nwõrmees pole korda rillunud ja seepä
rast teda wälja wiia ei saa. Wiimaks wõeti
wastu resolutsioon ,et kehwikutest riigikoguliikmed
Vaes ja Damfon tulewad Riigikogust wälja heita.
Kriiseman nimetas Riigikogu sellejuures lori
koguks. Otsustati nõuda 15-kroonilist abiraha
nädalas igale töötule ja pääle selle wvel toetust
perekondadele. Kõikide kõrgepalgasaajate palgad
tahetakse wõtta maha ja mõisnikkudele tiafu mitte
makSta.

KORPORATSIOONID TRAHTERIMAKSU
MAKSMA

Tartu linnawolikogu koosolekul wõeti wastu
otsus, millegi linnawalitsusele tehakse kohuseks
esineda Vabariigi Valitsuse ees pakmega, et lin
nale tvõimaldataks trahterimaksu wötta ka neilt
kinnistelt klubidelt, kus juuakse alkoholseid jooke.
Ka sarnastelt alkoholimüügikohtadelt tahetakse
saada trahterimaksu, kust wiina ja õlut müüakse
ainult wäljawiimiseks. Kinniste klubide maksus
tamisega tahetakse Võtta maksu üliõpilasorgani
satsioonidelt, sest nende puhwetites joodawat Tar
tu linnawolinikkude tõendusel rohkem alkoholi, kui
mõnes kõrtsis.

UUS SAADIKUKANDIDAAT RIIGA?
nks Riia leht toob teate, et Eesti saadikuks

i Riiga saatvat senine saatkonna esimene sekretär
Jaan Mölder, kes Wirgo lahkumisest saadik Riiast
taidab saadiku kohuseid.

PENSIONI KÄRPIMINE KAALUMISEL
Lngub kuuldusi, et majandusministeeriumil

olewat kawatsus ühes ametnikkude palkadega wõt
!ta kärpimisele ka pensione. Haridus-sotsiaalmi
j nisteeriumist on sellekohase järelepärimise pääle
; teatatud, et pensionide kärpimiseks senini kindla
-kawalisi kawatsusi pole tehtud. Küll on aga kal
j knleentud, kui palju see annaks riigikassale kok
z kuhoidu, kui pensionid kärbitakse 10—20 prot
\ sendi Võrra. Seega on siis Valitsusringkondades
' arwcstatud ka pensionide kärpimise Võimalusega.

UUDSENISU OSTETUD 4000 TONNI
Seniste teadete järele on suurärid põllupida

jatelt kokku ostnud tänawust nisu juba 4000 ton
m, makstes kilost kwaliteedi järele 17,—21 senti.
Arwatakse, et tänawu nisu müügiks pakutakse ko
gusummas ümmarguselt 15.000 tonni.

GANDHI LÕPETAS NÄLGIMISE
Bombaist teatatakse 26. skp., et Gandhi on lö

petanud nälgimise samal päewal kell 17 kohaliku
aja järele. Nii on kestnud tema näljastreik 6 päe
wa ja 5 tundi. Gandhi oli nälgimisest jäänud
nn nõrgaks, et ei suutnud enam oma jõul tõusta
püsti. Kuigi Gandhi on praegn wäga nõrk, ar
tpawad arstid, et ta toibub kiiresti ja wõib umbes
nädala pärast jatkata oma tawalist toitluSkorda.

Simla politilisteS ringkondades liigub kuul
ousi, et Gandhi tahetawat wanglast wabastada
tema äärmise nõrkuse pärast. See teade pole aga
weel ametlikku tõendust leidnud.

HOBUNE PAUASTAS SALAPIIRITUSEVEO
Esmaspäewa hommikul Üks hobune hakkas

Tallinnas ülemiste mäest alla sõites lõhkuma ja
paiSkaS koorma ümber. Mees, kes oli istunud
koormal, tõusis maast üleS ja pistis jooksu, jättes
hobuse ja ümberkukkunud koorma saatuse hooleks.
Politseinik leidis koormast 230 liitrit salapiiri
tust, mis oli plekknõudes pakitud kottidesse. Ho
bune ja wanker konfiskeeriti. Nende omanikku
otsitakse taga.

SOnuisfaae filosoof.
Saksa tuntumaid filosoofe ja Kanti'i-ühingu asu
tajaid dr. Hans Vaihinger pühitses hiljuti oma

80. sünnipäeva.
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PENUJA KOGUDE LÄKITUS RIIGI
VANEMALE

Nõutakse ametnike palga wähen
dam i s t

Pettuja kogu mehed ott koostanud mingisuguse
märgukirja ja saatnud selle riigiwanemiale. Mis
j elles märgukirjas õieti tahetakse, pole laieumle
ringkonnale teada. Allakirjutajaid seletati ai
nult, et nõutakse ametnike palkade wähendamist.
(vztt kurjad keeled teawad rääkipa, et selles „lä
tituses" olnud weel midagi meie „wal«liapsest" 

kroonikursist. Arny.
UUS ÕLLEVABRIK KÄIMA

Vägikaika w edavtine õllewabri
kantidega

Majandusministeerium on korduwalt nõud
und õllewabrikantidelt, et nad alandaks õlle hinda
ja tõstaks õlle kwalitecti. Seda pole aga õllewab
tikandid wötnud kuulda. Nüüd on keegi J. Meis
tcrman jä J.' Silberg pöördunud majandusmi
nistri poole palwega, et neile antaks luba awada
uut Sllewabrikut Tallinnas. Wajalikud ruumid
olewat neil juba waadatud. Mehed ütlewad, et
ucii olewat koos ka kapitali 100.000 krooni. Tar
widuse korral wõiwad nad seda weel suurendada.

aksude walitsus olewat põhimõtteliselt nõus une
õlletehase awamisega ja ütlewat, et see olewat ise
gi soowitaw, sest muidu ci saa praeguse õlletrusti
wastu ministeerium midagi ette wõtta oma nõud
miste läbiwiimiseks.

ASUNIK KOGUMEHEST KANGEM
Sootssoowib, Zi mm erman ei täida

Riigikogu rahaasjanduse komisjon awaldas
foowi, et majandusminister weel käesolewal nä
dalal esineks rahanduskomisjonis ülewaatcga oma
majanduslikkude kawade kohta. Majanduskomis
joni esimees Jaan Soots esitas majandusministri
Zunmermanile komisjoni soowiawalduse, mille
pääle Zimmerman wastas, et ta ei tule komisjoni
aru andma, sest ta kawad ei olewat weel walmis
ja need wälmiwad alles estyaspaewaks, mil wa
z - '>!-! nad ette kannab Riigikogule.

ARUPÄRIMINE MAJANDUSMINISTRILT
Tempel maksu-seadus muutmisel

Nahauduskomisjonis tuli arutusele tempel
maksuseaduse muutmise seadus, mille järele tuleks
tempelmaksust wabastada need tunuistused, mis
on wajalised põllumeestele ja metsaülematele tai
mckaitse wahendite nõutamiseks. Toodi ette, et
tempelmaksust wabastada tuleksid ka tööta töö
listc palwekirjad kohasaamise asjus, kuna nüüd
riik nõuab tempelmaksu ka isikutelt, kes ei jaksa
enam osta leidagi, ning maksu mittemaksjale
tööta töölisele tehakse oksjon. Asja otsustamine
lükati edasi.

Lõpuks wõeti wastu otsus, et majandusmi
nister annaks enne Riigikogu kokkuastumist ra
handnskomisjonilc informatsiooni riigieelarwe se
nise täitmise, riigi tulude laekumise ja riigieel
arwe tasakaalustamise kawade kohta.

METSAHINNA ALANDAMINE
ASUNIKKUDELE

Riigikogu rahaasjanduse komisjon arutas
metsaostu wõla alandamise küsimust. Nimelt ta
hetakse asunikkudele tagalt järele alandada metsa
hinda.'Neile asunikkudele, kes ostnud metsa kuni
1. aprillini 1931. a.., tahetakse tagalt järele met
sahinda alandada 30 protsenti, neile aga, kes ost
sid metsa 1. aprillist kuni 31. detsembrini IA3I.
a. alandatakse hinda 10 protsenti. Hinnaalandust
ei saa need asunikud ,kes metsahinna juba tasunud
wõi kelle wõlg on alla 150 kroösti. Sotsialist Jo
hanson waidles wastu sellele tagalt järele hinna
alandamisele ja ütles, et see mõjuks halwawalt
asunduskapitali pääle. Walitsuse esindaja ütles, et
sõlmida olewat weel metsa ostu-müügi lepingud
30.000 asundustalu pidajaga ja neile olewat
hinda alandatud suva 50 protsendi wõrra. Põllu
tööministri abi Talts seletas, et walitsus ei ole
wat katwatsenud üldiselt kännuraha alandada,
waid metsaeksportõöridele mgksetawat ostuhinnast
tagasi 40 protsenti siis, kui ngd metsamaterjali
wälja on saatnud. Walitsus saab siis metsast
ainult 31 Protsenti sellest hinnast, mis ta sai
1959. aastal.

HARKU .ABITURIENDID" TÖÖL
Kolmapäewa hommikul kella 5 paiku wangis

tas Narwa kriminaalpolitsei neli endist Harku ko
lonii kaswandikku: Rihard Eduwaldi, 18 aastat
mana, AMbemar Reinu, 18 aastat mana, Kons
tantin Bõkowi, 21 aastat toana ja Sergei Kurgu
,'awi 20 aastat mana. Need noormehed on kõik
istunud Harku alaealiste kurjategijate wanglas
tit oärast säält wabanemist loonud omatvahelise

mis wiimasel ajal Narwas pani
rea murdwargusi. Noormehed on'külasta

nu? ööseti Narwa kauplusi ja puistanud ka era
kortereid.

INGLASTE OMAPÄRANE MAITSE
WSile lepast kastid kasest

kaantega
Eesti piimaühingute liit tegi mõni aeg tagasi

katse wöid wedada Inglismaale, kus selgus, et
Inglismaal on nõudmist meie wöi järele ja et see
äri ennast tasub. Inglismaale aga ci saa wöid
saata nii, nagu seda saadetakse teistesse riikidesse,
uimelt tünnides, waid inglased soowiwad wöid
saada kastides. seejuures on inglastel weel eri
line nõudmine, et kastid ise oleksid lepapuust, kaa
ncd aga kasepuust, sest nii nägewat kaup ilusam
wälja. Rüüd walmistab Luter piimaühingute lii
dule sarnaseid lepapuust kaste toredate kasepuust
kaantega.

INGLISE PUUVILLATÖÖLISTE STREIK
LÕPPES

Pnuwillatööstuse tööliste streik Lancashiere is,
mis kestis üle kuu aega, lõppes kokkuleppega töö
andjate ja tööliste wahel. streigist wõttis osa

töölist.

NIZHNI-NOVGORODI MAKSIM GORKIKS
Moskwa Tuurcs teatris peeti 26. septembril

Maksim Gorki 46 aasta kirjandusliku tegewuse
jnubelipidnstus, millest wõtsid osa Ttalin, Kali
nin, Molotow, Kaganowitsh, Jenukidse ja teised
tähtsamad wöimumehed. Piduliku kooswiibimise
lõpul loeti ette walitsuse otsus, millega Nizhni-
Nowgorodi linn nimetatakse Maksim Gorkiks.

PIKA NINAGA VENEST TAGASI
Eesti-Wene piiril Komarowka rajoonis tulid

salaja üle piiri Eestisse kaks meest: Narwa walla
elanikud Liim ja Iljin. Umbes kuu aega tagasi
mehed olid läinud salaja Wenemaale, lootes leida
süült eest paradiisi. Paridiisi asemele oodanud
neid aga wangla. Neid peetud kinni ja neilt päri
tud, mis mehed nad on ja misjaoks tulid salaja
Wenesse. Mehed seletanud, et lootnud leida tööd
ja hüüd teenistust. Kahtlustatud ka kõwasti, kas
mehed pole mõned salakuulajad. LSvuks saadetud
nad piirile taga. Mehed sülitawad ja kiruwad
oma Wenemaal käimist, ega luba teinekord enam
tõsta jalga mitte sinnapoolegi.

INGLISMAAL KARDETAKSE KRIISI
Londonist tulewad teated, et Inglismaal on

wõimalik osaline walitsuskriis, kui ci muudeta
Ottawa konwerentsil wastuwõetud otsusi. Tarna
sel korral ähwardawad wabameelsed ministrid wa
litsusest lahkuda. Siiski ei lahkuwat Macdonald
walitsuse juhi kohalt, waid katsuwat walitsust
täiendada wanameelsete ministritega.

! ETK DIREKTORID INGLISMAALE
ETK direktor Johan Pitka sõitis hiljuti

Londonisse, et pidada läbirääkimisi kaubawahetuse
üle Inglise kaubatarwitajatcga. Pitkal olewatki
läinud korda sõlmida mõningaid eellepinguid
Inglise kooperatiiwidega. Need tehti teatawaks
ETK juhatuse poolt Eesti Panga juhatusele
Eesti Pangast seletati, et säält toetatakse kauba
wahetust Inglismaaga, kuid iga leping peab
olema sõlmitud Eesti Panga teadmisel. Inglased
annaksid meie wõi ja liha wastu soola, suhkrut,
nahwtat jne. Nüüd, kus kauplemise wõimalused
ETK ja Inglismaa kooperatiiwide wahel wõtnud
reaalsemad wõimalused, on ETK juhatus saatnud
weel oma teise direktori J. Põdra Londonisse
abiks Pitkale.

VAHETUSKAUP KREEKAGA
Eesti pääkonsul Kreekas, suurkaupmees Pa

padatos sõidab liqemal aja* Tallinna. Tema
sõidu sihiks on laiaulatusliku wahetuskaubandule
arendamine Eesti ja Kreeka wahel. Kreeklased
on huwitatud päämiselt sellest, et meie ostaks
paljn Kreeka tubakat, kahjuks ci ole meil wõi
malik osta seda "ii paljn, kui palju kreeklased
tahawad, sest me,e suitsetajaskond eelistab wene
ia tnrar tubakaid, mis on aromaadilt ja maitselt
peenemad Kreekast on Proowitubakas jõudnud

luba kohale. ' ,Ul°

| EEEVU TEEB VIINA ODAVAMAKS
I yccbu mnnstr.tekalnnctt otsustas alandada
j pnrttuse za põletatud wiina hindn. 95-kraadilike
> pnritu,e hinnaks määrati 9,90 litti (1 litt n»

;488o 'litti M'rtiBWiinn »wn°kS

Saksa kunstnik suri.
Max Slcvogt, Saksa maalikunstnik, suri 64 aasta

vanaduses südamerabandusse.

Hitleri tänav.
Doberani suvituskohas .Saksaniqal ristiti üks allee Adolf-Hjtleri. tänavaks

Helikunstnik Märt Saar 50-aastane

Kõrge kunstiväärtusega laulud rahvaviiside ainestikul rahvusliku heliloomingu aluseks

MÕNDA MÄRT SAAREST JA TEMA KODUKOHAST

Äärmiselt tagasihoidlik ja nggu pelgur esi
nemises, isiklikus elus läbi ja läbi boheemlane,
lihtne ja südamlik nii tuntakse heliloojat Märt
Saart igalpool, kus tema on teotsenud. Ei ta
haks nagu uskuda, et see noorusliku wälimusega
mees on jõudnud juba küpsemasse meheikka. Ent
ajaratas wcereb edasi paratamatus surmakindlas
rütmis ning aastate koorem kaswab ka tulihin- ,

geliste inimeste õlgadele. !
Märt Saar kuulub meie keskmise generatsioonij

heliloojate hulka, kelle looming tõi hoovis uue!
ajajärgn Eesti muusikaellu. Tema laulude kohta:
wõib öelda, et need on liha meie lihast ja weri,
meie merest. Mitte oma ülesehituselt, kuna fee
tundub teinekord liigagi raskepärane, maid aines
tikult. Eks kosta Saare lauludest wälja meie
metsade kohin, laululinnnkeste widin ja mana
aegsed sarwelood? Eks- ei meelestu meile Saare
laule kuuldes meie taUrpojarahma naised, kui
nad tööst tülpinult hälli weeres istudes snigutawad
tasaselt ja nukralt häälitsedes poolunist last? Wõib
olla, on meie emad kunagi meile äiutanud neid
nn tuttawaid wiise?! Saar on loonud igatahes
meie rahwawjisi ainetest kõrge- knnstiwäärtusega
palasid ja näidanud teed teistelegi noorema gene
ratsiooni heliloojatele, et seda teed ja siitkanHu
peab minema meie rahwuslik helilooming.

Märt Saip^sündis 28. sept. 1882. a. Wassc
mõisa wallas Äpäsaare metsawahi pojana. Lppis
alul Kaansoo külakoolis, sellejarele Snure-Jhlsni
kihelkonnakoolis ja hiljemini Aleksandri linnakoo-!
lis Põltsamaal. Muusikalise erihariduse oman
das Peterburi konserwatooriumis, kus õppis inn
tud professorite Homiliuse ja Rimski-Korsakowi

juhatusel. Töötas Tartus ja pärast Tallinnas,
kuid niiiid elab juba mõnda aastat oma kodu
kohas ttpasaarcl, pühendades end taielikult heli
loomingule selles üksikus metsanurga waiknses.

Märt Saarel on laul ja muusika weres. Te
ma sugukonna liikmetel on nagu mingi eriline
kirg muusika järele. Orelite walmistamine ja
oreli mängimine on olnud Saare perekonnas
omane juba mitu inimpõltve. Ei ole sellepärast
midagi imestada, kui Märt Saar Põlwekõrguse
poisikesena Kaansoo külakoolis tol ajat weel moes
olcwate palvetundide ajal köitis kõiksde tähele
pann »m« orelimänguga, siht tema sugukonna
liikmetest tuntakse praegu tvecl kohapääl „Tor«-

Jakobi" nime all. See pole mingi tavaline sõi
munimi, waid tabav iseloomustus muusikakirele
selles perekonnas. Tolle mehe elamu näeb välja
nagu mingi omapärane orelikauplus, kuna pere
tuba mahutab kõige nelja seina veeres muudkui
oreleid ja oreleid. Ja ometi on too kummaline
mees lihtne maamees, kes pole mingit haridust
saannd ja võib öelda, et isegi kodukülast mitte
palju kaugemal käinud.

Märt Saare kodu asub sügamas metsas soode
ja rabade taga, kuhu ei kosta isegi koera bauku
mine naaberelamute juurest. Sääl waikuses on
lugupeetud helilooja loonudki oma paremad lau
lud, unistades teinekord terwed päewad klaveri
taga. Maise varanduse wäärtust pole Taar kui
tõsine boheemlane kunagi õieti tunnud ja leppinud
kõige lihtsama maaeluga kireva ja pulbitseva
linnaelu asemel. Oma kodunurgas on Märt Saar
vägagi populaarne. Temal on arutu palju sõpru
lihtsate külaelanikkude hulgas. Kohapäälsetele
noortele on ta loonud laule, mida lauldakse uhku
sega kui mingit hümni, mis pühendatud oma
pärasele metsanurga elule nende oma helilooja
poolt. Ja kui tõsine metsanurga elanik ei pea
Märt Saar praegugi veel paljuks käärida üles'
Püksisääred, et palja jalu minna kilomeetrid mSS
da metsaradu või õõtsuvat sood kuhugi naabrite
poole või sõprade seltskonda.

. Kuid Märt Saare paremad looming»«päewad
peaks olema veel ees. Juubilaril peaks jatknma
veel küllaldaselt tungi ja tahet kanda aardeid
selle kunstijumaluse altarile, kellele tema on pü
hendanudki kogu oma senise elu.

Toompääl ikka udune

Keskerakond kaalus uuesti ametnikkude palkade vähenda
mise kasinust

LINNAELANIKKUDELE 4—20 KROONI PÄÄRAHA
Pinew õhkkond Toompääl, mis tekkis päämi

selt selle tõttu, et keskerakond teatas, et ta on selle
wastu, et riigi eelarwe summadest tahetakse teos
tada rukkiostn ja eelarwe puudujäägi katteks alan
dada riigiametnikkude palkasid, wähenes kui sel
gus, et praegune wglitsus tahab rukkiostu teos
tada mitte eelarwe summadest, waid selle rahaga,
mis saadakse rukkitagawarade müügist. Riigi
ametnikkude palkade kärpimise küsimus jäi aga
ikka päewakorrale, sest riigiwanem teatas, et ilma
palkade kärpimiseta pole wõimalik tasakaalustada
tulusid kuludega. Wahepääl selgus isegi, et eel
arwe puudujääk on weel suurem, kui seni awali
kult teatatati. Walitsuse pookt moodustatud mi
nistritewaheline majanduskomisjon arutab puudu
jäägi katmise küsimust juba mitu päewa ja sobitav
kokkulepet koalitsiooni erakondade wahel. Teisi
päewa õhtul oli walitsuse majanduskomisjon jälle
koos, kuid see koosolek oli õige lühikene, sest kõik
ministrid, kes kuuluwad komisjoni, ei saanud koos
olekule ilmuda. Koosolekul pidi arutusele tulema
ka riigiteenijate palkade wähendamise küsimus,
kuid selleni ei jõutud. Kaaluti hädaabitööde kre
diite. .Majandusministri ettepanekul kulub tööpuu
duse wastu wõitlemiseks 1,8 miljonit krooni. Sel
lest summast tuleks ministri kawade järele katta
HmiiHmimwmmmmmmMHmmiimiMimm,

800.000 frooni linnakodanikkude määratama isi
kumaksuga. ülejäänud osa tuleks katta riigi eel
arwest. Jsikumaksu eelnõu näeb ette linnakodanik
kudele 4—20 krooni pääraha.

Kolmapäewal kell 11 astus Toompääl kokku
rahwnsliku keskerakonna Riigikogu rühm, et kaa
luda kamasid, eriti riigiteenijate palkade kärpimise
küsimust. Kuni kella 3-ni pärast lõunat polnud
rühm meel jõudnud lõpuotsusele, kas ta pooldab
ametnikkude palkade kärpimist wõi mitte. Läbi
rääkimistest Mõis siiski aru saada, et rühmas kal
dub üldmeeleolu sinnapoole, et keskerakond ei wõi
pooldada ametnikkude palkade mähendamist. Kind
lat ei wõi aga midagi öelda, sest wiimastel päe
wadel on keskerakonna rühm näidanud wäga kõi
kuwat politikat.

Seisukord on Toompääl endiselt ebamäärane.
Kriisiwöimalus ei ole ikkagi kadunud. Rukkiostn
küsimuses ja mõnes muus asjas saawutati kokkn
lepe. On kuulda, et rahwnsliku keskerakonna
rühma lahkumise puhul koalitsioonist katsuwat
põllumehed moodustada walitsust koos sotsialisti
dega. Selle walitsuse etteotsa jääks praegune
Karl Einbund. Kogude rühmas olewat awaldatud
arwamist, et sotsialistidega olewat kergem walit
seda, sest need ajawat sirgjoonelifemat politikat.
iiiiiiiiiiiimiiiiiuiiiiiiiiiiiiiiiimmiiimiiimmiiiiii

Raskustesse ülevõetud seltsimaja pärast

Karksi kogu mehed teostavad omapärast korjandust tühja
seltsimaja hääks

NISU JA RUKKI KOGUMINE KOGUDELE
MSni aasta tagasi tootsid Karksi, Polli ja

: Pöõgle walla põllumeestekogud ära Karksi-Ruias
! asnwa karskusselts „Jwakiwi" seltsimaja, kuna
> „Jwakiwi" suikus ise surmale. Maja leidis
siiani kasutamist igasuguste koosolekute ja pidude
korraldajate poolt. Läinud sügisel aga walmis
kohaliku tuletõrje uus ja ajakohane seltsimaja

.ning settest ajast pääle ei leidnud kogude maja
enam kasutamist. Seega langes ära igasugune
tulu majast ja fee seisab tühjana.

Et majal lasub Pääl 3l1lX)-krooniline wõlg ja
see lähemal ajal tasuda tuleb, siis on tuldud ar
wamisele, et maja päästmiseks peab iga põllnpi
daja ohwrit kandma. Kuna sularaha põllumehelt
praegusel ajal raske saada, siis tuleb selleks au
aetust teha natuuras. Ninameeste poolt on teh-

tud otsus: läkitada kolme walla pääle 9 korjajat,
kes peawad läbi käima temale määratud piir
konna ning säält annetusi koguma. Wastu wõtta
on lubatud ainult rukkeid, nisu ja ka raha. Sääl
juures on ka ette nähtud, et iga põllumees peaks

- oma niikuinii wähesest saagist ohwcrdama tvahe
' malt üks '.vakk rukkeid ehk sama mõõt nisu. Pää
mehed annetustest saadud wilja realiseerides
päästaksid siis maja oksjonihaamri alt.

! Wiljakorjamine on praegu täies hoos. Et
asi paremini läheks, selleks pole see operatsioon
lihtsurelikkude kätte usaldatud, waid on enam
wöhem nimekamaid mehi hangitud. Nii soorita
wad seda ülesannet Pöögles kaks wallawanema
abi. Senised tulemused ei ole aga weel nime
tamisewäärt tagajärgi annud.
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Viljandist

SIGIB KUI SEENI
Teine Stradiwarinse miini

Wiljandis
Hiljuti leiti üles Wiljandi jaamaülema wiiuli

sisemusest kuulsa wiiulimeistri Stradiwarinse nimi
ja wiiuli walmistamise aasta. Nüüd on selgu
nud, et Wiljandis leidub ka weel teine wiiul, mis
kannab samuti Stradiwarinse nime ja samaseid
märke, kui on hr. Kosenkraaninse wiiulil. Teise
Stradiwarinse wiiuli omanik on linnapää A. Ma
ramaa. Jaamaülema wiiuli walmistamise aas
tana on sisse kirjutatud 1713, kuna linnapää
omal aga 173 V.

Senini on selgumata, kas tegemist on ehtsate
stradiwaarinstega, wöi on neid wiiuleid walmis
tanud keegi kuulsa wiiulimeistri nime kurjasti tar
witaja järeleaimaja. Ei paista ju tõenäolik ole
wat, et ehtsaid Stradiwariuse wiiuleid wöikS
leiduda siit säärasel määral.

TURG RAEKOJA AKNA ALL
Teisipäewal kujunes turg nii suureks, et ulatas

pitkadc sabadena wälja turule wiiwatele tänawa
tele. Lunakoormatega oli täidetud ka raekoja
akendealunc ja ukseesine. Raekojast wõis raha
nööri otsas aknast alla lasta ja kohe wastu saada
portsjon õunu.

VALUOJAL KÄRBITAKSE JÄLI£
Kcwadrl laskis linnawalitfns Waluoja alleel

ette wõtta puude kallal suurema kärpimise. Puud
kärbiti isegi niiwõrt, et need suwel palawaga ei
suutnud pakkuda enam warju.

Rüüd on linnawalitfns jällegi lasknud kärpima
hakata seda alleed. Kolmapäewa hommikul oli
platsis jnba keegi käärimees, kes alustas kärpi
mistööd Mõisa tee otsa kohal kaswawate puude
kallal.

RISTIKHEINAD TURUL HINNAS
Wiimasel turupäewal oli turul suur nõudmine

heinte järele, mille tõttn ka hinnad tugewasti tõu
sid. Turule oli toodud 3—4 koormat heinu, olgugi
et heinte järele nõudmine oli kaunis suur. Ris
tikheinte eest makfeti kuni 7 senti kilogrammist,
millist hinda praegu tuleb lugeda wäga rahulda
wnks.

OMNIBUSESÕIT KINDLUSTAMISELE
Teedeministeerium pöördus linnawalitsufe

poole soowiawaldusega, et see katsuks mõjuda om
nibuseomanikkudele, et need ära kindlustaksid kõi
kide omnibustel sõitjate elu. Kuna kindlustamist
on snndkorras raske läbi wiia, siis peaks omni
buseomanikud kindlustamisele asuma wavatahtli
kult.

Laulupeo cdprooT edaii lükatud
Wiljandi ümbruse laulukooridele pidi korral

datama juubelilaulupeo eelproow 2. oktoobril Wil
jandis. Kuna aga koorid weel pole mahti saa
nud laule ära õppida ja maal kibeda töö tõttu
üldse tvarajane on laulu pääle mõtelda, siis on
laulupeo eelproow edasi lükatud ja uuest harju
tuscst teatatakse kooridele edaspidi.

Korratud tänavad
Majaomanikud on kohustatud hoolitsema lin

nas selle eest, et tänawad oleksid iga päetv kor
ralikult puhtad. Kuna sellest kohustusest igakord
ei taheta kinni pidada, siis politsei linna sund
määruste täitmise järele walwajana wõtab aeg
ajalt ette rewideerimiskäike, mille tulemusena on
protokollid nende majade omanikkudele, kelle

. krundi kohal on tänawad puhastamata. Esmas
wäcwal tehtud rewideerimiskäigul leiti Tartu tän.
majade nr. 115, nr. 37, nr. 36 ja nr. 121 kohal
tänawad räpased ja majaomanikkudele tehti pro
tokollid.

Valgustas Serbia tänavale
Rida Serbia tänatval asuwaid majaomanikke

esitasid linnawalitsusele ühise palwekirja, milles
näd soowiwad Serbia tänawale tänawawalgus
tust. Majaomanikud soowisid tänawale 2 walgus
punkti ülesseadmist, millest üks oleks Riia-Serbia
ja teine Prantsuse-Serbia tänawate nurgak.
Kuuldawasti tahtwat linnawalitsus majaomanik
kude soowile wastu tulla.

25 a. vangivalhiks
Täna, 1. oktoobril pühitseb 23-aastast teenis

tusjuubelit Wiljandi wangimaja wanemwalwur
Karl Pnusik.

Hr. Pnusik on sündinud 26. weebr. 1882. a.
Tartumaal Luunja wallas. 1. mail 1907. astus

> ta noorema walwurina teenistusse Tartu toongi
majja ja on.sellest ajast wahetpidamata wangima
jade teenistuses olnud, wälja arwatud 3-kuuline
waheaeg okupatsiooni ajal. 1914. aastast alates
teenib ta Wiljandi wangimajas.

Täpse, ja kohusetruu ametnikuna on hr. Puusik
oma kaasteenijate seas suure lugupidamise wõit
nud.

Haigus ajas surma
Toome tänawcik nr. 4 elutsew Eduard Taul.

28 aastat wana, leiti sama maja pööningult
ülespoodult. Noormees oli põdenud pikemat aega
pääaju ja neerupõletikku, mis oligi enesetapmise
põhjuseks.

Lehm Uueveski männiistanduses
Uueweski mudawannide kaitseks tuulte, eest

istutati mäe weerule männiistandus, mis praegu
waetvalt pikast rohust wälja paistab. Et noored
männitaimed wigastada ei saaks, selleks keelat:
istanduses heinaniitmine ja loomade karjatamine.

Kullamäe tän. nr. 8 elutsew Lydia Wlsnap
ei näi aga hooliwat linnawalitsuse keelust, wald
ta hakkas männiistanduses oma lehma karjatama.

' Linna pargiwaht sai sellest teada ja laskis Wis
napile protokolli teha.

Arst raudVaraseadusega päästetööl

Raudwaraseaduse põhjal on tõstnud doktor
Oskar Reiman nõudmise Carl Saksa wastu oma
arstikabineti päästmiseks. Oskar Reiman toõlgneS
Carl Saksale suuremaid summasid. Kuna Reiman
wabatahtlikust maksmisest loobus, saatis Carl
Saks kohtupristawi Reimani juurde ja laskis
üles kirjutada kõik tema wallaswara alates pa
berinoa ja tindipotiga ning lõpetades arstikabi
netiga. Nüüd nõudis Reiman, et kohus wabas
taks tema waranduse aresti alt raudwaraseaduse
põhjal, mille järele ei saa kodanikult ära wõtta
wõlgade katteks elukutseks wajalikku inwentari.

Kohtus Reimani wolinik jääb nõudmise
juurde. Wastase wolinik aga leiab, et kõike üles
kirjutatud warandust ei kaitse raudwaraseadus.
Paberit wõiwat rebistada ka ilma hõbedast pabe
rinoata, samuti pole waja Reimanil kallist tindi
potti.

Rahukohtunik ära kuulates poolte seletusi, ot
süstas wabasrada aresti alt ainult hädatvajalised
arstimise instrumendid, mis Rciman.il teenistuse
mõttes toajaliscd. Muu osa aresti alla pandud
warandusest aga jätta edasi aresti alla, nende
seas ka paberinuga ja tindipott.

Suvel vabanenu sügisel uuesti vargile

Boris Koppel wabanes käesolewa aasta su
wcl wanglast karistuse kandmiselt. Sügisel wõt
tis 21-aastase noormehe üle wõimust uuesti seik
lemine. Ta asus mööda wabariigi linnasid rän
dama. Enne seda aga warastas ta Marie Koigi
korterist mitmesugust kraami, nagu naisterahwa
püksid, kleidid ja lisaks iveel kärtepuutuwa raha.
Sisse pääsenud ta Koigi korterisse ivaga lihtsalt:
Marie Koik oli usaldanud teda ja aimud tema
kätte korteri wõtme ja ta külastanud sageli Kõiki,
mitte ainul siis. kui Koik kodus luubis, ivaid
ka selle äraolekul. Pärast ivargust wiinud ta
wõtme uuesti tagasi. Siis pettis ta sõbralt iväl
ja mantli, pani selle selga'ja sõitis Wiljandist
ära. Varastatud asjad müüs ta ära. Ta ta
bati aga Paides ja nüüd seisis ta Wilfandi 1.
jsk. rahukohtuniku süüpingil. kes teda karistas 5-
kuuse wangistusega.

ILMATEATED
Lõfcl selge j a wäga jahe

Loodctaw i l m 29. septembril. Lösel ja
hommikul kergest keskmiseni, päewal merel köwe
ncwaid loodest edela poole pöörduwaid tuuli, öösel
selge ja sisemaal wäga jahe päewal suurenew
pilwitus ja temperatuur endine, merel ja rannikul
udu, suuremaid sademeid pole oodata.

nlewaadc 28. septembril. Madalrõhkkond
on siiwenenud ja liigub uuesti Põhja-Skandinaa
wiassc. Eilne Läänemere osamiinimum liikus
öösel ühes Vihmasajuga ja paigutise äikesega üle
Eesti ja Soome, Läänemere ja Loode-Wene.
Lääne-Euroopas ja Skandinaawias walitseb cn
diselt jahe ilm, milline laienes öösel Kesk-Euroo
passe. Eestis oli eile päewal 15—19 kraadi,
öösel 7—9 kr. ja täna hommikul 9—ll tr. sooja.

Mctobs.

Kooliõpilane laial teel
Ent a tagant Varastatud rahaga

plehku *
TeisipäeVal ilmus kriminaalpolitseisse Möiia

ree nr. '6 clutscw Mari Birk ja teatas, cr tema
poeg Sergei Birk, 14 aastat Vana. on temalt wa
rastannd 10 krooni ja Vanaema Anu Warmilt
25 krooni raha. mis oli peidetud lukustatud kappi.
Pääle Varguse toimepanekut kadus poiss kodust
ega pole senini weel kusagil nähtawale ilmunud.
Mari Birk palub kriminaalpolitsei abi oma üle
käte läinud poja leidmiseks.

Sergei Birk on koolipoiss, keda ci suutnud
ohjeldada ei Vanemate ega ka kooliõpetajate ka?-
Vatustöö. Juba Varases nooruses oskas ta luua
endale siidiwenna kuulsuse, kes enam Väljas ringi
hulkus kui kodus Või koolis õppis. Möödunud
suwel ta oli maal karjas, ilmudes koolitöö algu
seks tagasi linna.

Möödunud nädalal märkasid kaasõpilased, et
Birk on muutunud suureks rahayteheks: ta ostis
endale igasuguseid maiustusi, käis söögimajades
söömas ja näitas end kaasõpilaste seas wäga
täismehena. Et oleks uhkem olla, lasi ta teha cn
dale skaudi mundri ja maksis selle eest kohe puhta
rahaga kinni. Lauhäewast saadik Birk koju enam
ci ilmunud ja siis hakkas ema teda taga otsima.
Selgus, et teda pole ka koolis. Tühi oli ka ta
peiduurgas kodu läheduses Grossi Vabriku pöö
ningul, kus ta suurema osa oma Vabast . ajas:
Veetis. Nüüd awastas poisi ema ka Varguse oma
kodus, mis ei jätnud kahtlust, et selle toimepanija
oli noor seikleja.

Poiss jäi kadunuks, kuid teisipäcwal saabu?
emale kiri, milles öeldi, et „eln on lõpmata
raske lähen hüppan järwe!" Esialul pole
muidugi põhjust uskuda,, et poiss oleks oma luba
duse täitnud, ja ametiwõimud jatkawad poisi, otsi
mist. HuwitaV ja algupärane on aga Viis.
kuidas noor seikleja mõtleb lahendada cluras- .
kusi see on üks iseloomustaV joon tänapäetva
noorsoo elusnhtnmisest.

Jalgratturite äge kokkupõrge
ühel ratas „kaheksaks", teisel raam

kaardis
On harilik nähe, et kui jõuab kätte sügis ja

tuletvad koolijütsid linna, siis kaks kolmandikku
neist kindlasti kihutawad mööda uulitsaid ..kondi
mootor" reite wahel. Seepärast rattaõnnctused
õpilaste seas on muutunud pea igapäewaseks ja
ainult suurematele pöördaksc tähelepanu, üks
säärane juhtus alles möödunud teisipäetval. Siin
ei olnud õnnetuse tegelasiks mitte 1 ega 2 isikut,
tvaid koguni 3. Õnnetuse tegetvustik toimun
..Hanstaahi parkangaaris", kus tväikeses ringis
turnisid kolm poissi. Kõige kangem neist kuidagi
ivääratas ja teised sõitsid talle rabinal otsa. Kos
tis metsik aplaus ja kiunuw rauaragin. Poisid
aga tõusid puruwtgastena. Siiski wecl enam
kannatada olid saanud nende ..masinad", ühe!
oli raamistik hoopis kaardis, teisel jälle esimene
ratas ..kaheksaks" paindunud. Kolmas õnnetuse
osaline wõis enese juures konstateerida ainuli
wäikesr ..pääpchmenemist". —Tuusa—

Ähvardamine Kantremaal

Kirikumõisa tänawal nr. 38 elutsew Ann lii
risson kaebas politseile, et samas majas clutseiv
August Tarien olewat teda ähtvardanud ära
tappa. Naabrite wahekord läheb punase laug taha
selgitamisele.

Kummipüttidega aknad puruks
Wiimasel ajal on Tartu tänatva lõpposas sa

geli näha huligaane, kes kummipüssidega laskmist
harrastawad, märklaudadeks walides pööningu
ja keldrtaknaid, mis mitmel majal hoopis purus
tatud. Samuti antakse walu ka tuwidele ja tä
nawail tviibiivaile kanadele.

Sakalamaa elu

Kõmin suhkru, soola ja petrooleumi ümber

Ärevad kuuldused suhkru, soola ja petrooliumi tagavarade lõppemisest on lekkinud
sellest, et mõned suurärid piirasid müüki

VIUANDI ÄRIDEL JÄTKUB TAGAVARASID PAARIKS NÄDALAKS
Juba möödunud nädala lõpu! hakkasid linnas

liikuma jutud, et ligematel Käewadel ähwardawad
lõpukorrale jõuda suuremates ärides petrooliumi
ja suhkru tagawarad. Oligi märgata, et kodani
knd tagavarade täiendamisele asusid suurema
hooga, sest korduwad tollikörgendused on rahwast
mitmel korral juba hirmutanud. Käesolcwa nä
dala alul suurenes nõudmine suhkru ja Petrov
leumi järele weelgi, nii et paar kohalikku suur
äri, kelle tagawarad polnud just suured, olid sun
nitud suhkru ja petrooliumi müüki piirama.

Nagu selgub, ei ole Wiljandi suurärid wii
maste päewade jooksul tõepoolest suutnud enam
oma tagawarasid täiendada, waid müügi juures

on tulnud arwestada seniste tagawaradega. Pöh
jused, mis seisma pannud suhkru ja petrooleumi
jumdeweo, pidawat olema mitmesugused, kuid
päämiselt siiski need sõltuwat waluutatitscndus
test. Suhkur Tallinnas ci olewat kaugeltki otsas,
sest seisab ainult tolliladudes ja ootab wäljaost
mist. Sellest tingituna ongi siis Tallinna ärid
omakorda hakanud piiritama suurmüük!, mis nüüd
annab tunda end ka prowiytsis.

Wiljandis ci ole siiski Põhjust karta, et wõiks
ligemal ajal tekkida suhkru- wõi petrooleumikriis.
Praegu on põlluseltsi ladudes umbes 30.000 kilo
petrooleumi ja umbes 10.000 kilo suhkrut. Nor
maalse tarwitamise juures jätkub neist tagawa-

radest keskmiselt paariks nädalaks. ÄaubauduS
osakond on saanud ka suurema hulga soola otse
kohe Pärnust. Samnti on teistel Wiljandi suur
äridel olemas tagawarad .kuigi nad on piiranud
suhkru ja petrooleumi müüki.

Kõmin suhkru, soola ja petrooleumi ümber
on ulatunud ka maale, mida tõendab asjaolu, et
maakaupmehed senisest suuremal määral katsuwad
täiendada oma tagawarasid.

Loodetakse, et juba ligemail päewil tnlewad
uned saadetised, ning sellega oleks loomulik olu
kord seatud jälle jalule.

Noored helikunstnikud E. Turgan ja O. Roots
annavad Viljandis reedel iseseisva kontserdi

Reede õhtul «asinetvad ..Koidu" saalis iseseis
wa kontserdiga Tartu kõrgema muusikakooli õpe
tajad helikunstmkud Etvald Turgan ja Oleta
Roots.

E. Turgan on lõpetanud Tallinna konsertva
tooriumi wiruli alal 1931. a. prof. J. Paulseni
õpilaseckr. O. Roots on muusikalise hariduse
omandanud Tartu konsevtvatooriumis ja muusika-

koolis prl. A. Hippius'e. prof. A. Lemba ja hr.
. C-ller'i õpihasena ja 1931. .a. keioadel lõpetas

ta eksternina Tallinna konservatooriumi Lahes
erictines klaweris ja kompositsioonis.

andekad noored waliti sama aasta
'Ngisel Tartu kõrg. muusikakooli õppejõududeks 
E. Turgan wijuli ja O. Roots teoreetiliste ai
"'te ja klatvieri alal.

Keskkoolinoorte kergejõustiku esivõistlused

Hääd tagajärjed kõigis hüpetes
RIDA UUSI REKORDEID

Teisipäewal, 27. sept., korraldas maagümn.
spordiring kooli - kergejõustiku meistriwõistlused,
mis ilusa ilmaga hästi õnnestusid ja rida uusi
kooli rekorde andsid. 100 meetri jooksus wõistles
kaasa ka Wästrik oma haige jalaga, kuid katkestas
mõni meeter enne sinishi teisena. Wõitis Kõp
man 12,6 sek. 2) Koik. Kõrgushüppes Koik
ja Kõpman ületasid 1,55, kuid wahehüppes suu
tis Koik ka 1,60 ületada, mis kooli rekordist muu
seas parem ja 16-a. poisi kohta küllalt hiilgaw
tulemus. Kuulitõukes wõitis ülekaalukalt Räim 
13,90 nt. Kõpman jäi 12,38 m. teiseks. 110
mtr. tõkkeid pidi Kõpman jooksma osawõtjate puu
dusel üksinda ja aeg ei tulnud seetõttu ka kõige
parem 18,6 sek. Kaugushüppes esines Koik
jälle edukalt, hüpates 6,70 m. Kõpman jäi 5,48
pääle. 400 mtr. wõitis Kala 62,8 sek. 1500
mtr. juhtus üllatus. Senini Sarwe ja teisi wõit
nud jooksja Rebane katkestas, kui Riisenberg' ja
Sarw marulist 200 meetri pikkust lõppspurti alus
tasid. Wõitis napilt Riisenberg. Odaheide oli
jälle Räime saak, kes heitis 40,65 m. 2) Pad
jus 36,50 m. Teiwashüppes kolm wõitlejat 
Koik, Kõpman ja Jürisson ületasid algkõrguse
2,37, kuid kõrgemale ei küüninud ükski seetõttu, et
hüppelatid purunesid ja tuli katsuda paarimeetri-

lise latijupist üle pugeda. Seewastu teatawal
määral üllatusena kukkus wälja kolmikhüpe, kus
arwataw wõitja pikk Kadal kaotas Kõigile 12,26
meetriga Koigi 12,38 wastu. Kettaheide jäi
päris pimeda kätte, nii et raske oli jälgida ketta
lendu. Jürisson ja Kõpman heitsid mõlemad
hääd tagajärjed 38,08 ja 38,00 m. A kl. üld
wõitja Kõpman 17 punktiga ja Koik samuti 17
punktiga.

B klassis (alla 16 a.) esinesid silmapaistwalt
Sarri ja Jürisson. üllatawalt hää aeg tuli Sar
ril 60 mtr. jooksus 7,8 sek., mis wanast Sepa
nimel seiswast rekordist parem. 2) Linsi 8,0
sek. (endine rek.). Uus rekord tuli Sarrilt ka
kõrgushüppes 1,45 m. 2) Jürisson 1,35 m.
Kaugushüppes Sarri hüppas 5,07 m. Teine
Jürisson 4,60 m. Kuulitõuge: 1) Jürisson
9,78. 2) Sarri 9,47. 800 m.: 1) Sarri 
3.27,0 min., mida ei saa aga wõtta õigena, sest
ringilugejad lasid alul ühe ringi wähem joosta ja
alles tüki aja seismise järele üks wõistleja lõpetas.
Wiimase alana peeti teatejooks 4XIOO, mis jäi
aga niiwõrt pimeda pääle, et üks mees ei tunnud
enam teist. Jooksu ei saa wõtta ametlikuna, kuna
5. kl. meeskonna üks liige kukutas 2. klassi poisi
pikali, millega see kaotas 10 meetrit. Sellegi pä
rast 2. klass tuli teiseks, kaotades waid rinna
jaoga, üldse pea kõikide alade wõitjad A ja B
klassis olid 2. klassi poisid, nagu Koik, Kõpman,
'Sarri, Linsi ja HippuS.
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„KIRE HULLUSTUS',



Viljandimaalt ja

Mulgimaa rajalt

SUUREMATE SILDADE JA TõöDE LÕPLIK
VASTUVÕTMINE

Kolmapäewab wiibis Wiljandimaal teedemi
nisteeriumi maanteede inspektor, kes koos maa
walitsuse ametnikkudega toimetas lõplikult suure
mate sildade ja teedeehituste waStuwötmist, mis
ehitate läinud aastal ja seisid senini Meel ehita
jäte wastutusel. Muude Hulgas pidi lõplikule
wastuwõtmiscle tulema Suure-Jaani ja Kolga-
Jaani kiwiteed, Rimmu sild ja sadamasild Tar
mastus.

MAAL ALLAD KURSUSTE HOOAEG
Perenaiste seltsid ja mitmesugused muud or

ganisatsioonid algawad sügisel harilikult korral
dama mitmesuguseid põllumajanduslikke kursusi.
Tänawu on läinud eriliselt moodi worstiwalmis
tavlise kursused, mis korraldatakse kõikides suure
mates keskkohtades. Senini on registreeritud juba
7 sarnast „worstik«rs«st".

Mitmelpool hakatakse korraldama ka meel nn.
loomaarstlike kursuseid, kus tahetakse saada õp
pinud loomaarstidelt näpunäiteid mitmesuguste
loomahaiguste ja õnnetuste korral esimese abi
andmisel.

TÖÖBÖRSILT NÕUTAKSE METSATööUSI
Loodi metsaülem on saatnud Wiljandi maa

konna tööbörsile nõudmise 12 metsatöölise Pääle,
keda wajatakse Matuse ja Aru metsadesse. Nime
tatud metsades algad töö 10. oktoobril.

Tegelikult on aga lugu seesugune, et Wiljandi
maawalitsusel weel oma tööbörsi ei ole. Kuigi
Haridus- ja sotsiaalminister nõudis kas üksikult
wõi koos linnawalitsusega tööbörsi ellukutsumist,
ei ole Wiljandi maawalitsus siiski weel selgusele
jõudnud, mida tööbörs õieti peaks endast kuju
kama, wõi kuidas seda tuleks korraldada. Selle
pärast jääv wist Loodi metsaülema nõudmine õhku
rippuma, sest tööbörsiga niipea hakkama ei saada.

SÜTEOJA TRUUP LANGES SISSE
Suure-Kõpu-Wastemõisa wahelisel teel on

Puiatu walla piirides sisse langenud Süteojal
puust sillakene. Kohalik konstaabel teatas asjast
maawalitsusele, nõudes selle kiiret kordaseadmist,
et liiklemine teel ei oleks takistatud.

ISAPÕDER PõHJAKAS
Laupäewal nähti Põhjalas Kolgioja metsast

noort isapõtra kiiresti läbi jookswat. Põdra il
mumine nimetatud paika sünnitas suurt kõne
«ütet, kuna wiimafe 10 aasta jooksul ei mäleta
teegi külaelanikest, et ta oleks kohanud seda uhket
looma.

Petmine loteriil

Politseile teatas Kabala wallas Willetveres
«latv Jaan Kuldkepp, et Kabala asunduses elawa
Tupe wäimees on hiljuti korraldanud mitmesu
guste asjade loterii ning selle juures toime pan
nud pettuse. Nimelt pidi loteriil wäljaloositama
muude hulgas ka jalgratas, mille wäärtus 40
kroom. Loterii korraldaja on aga selle jalgratta
ära tvahetanud ning wiletsama asemele pannud.
Päälegi olewat loteriiks korraldajal tvastaw sea
duslik luba puudunud.

SÜ oma kodus peksa
19. sept. ööl kuulnud Mõistku wallas Rõikal

«latv August Mihkelson oma korteri ukse taga
koputamist. Ukse awanemisel tormanud i tuppa
samas elutsew Walter Schoppe ning läinud M.
naise juurde, kes olnud woodis. Et wiimane
haige oli, siis tahtnud tema mees sissetungijat
takistada, kuid saanud sellelt hoobi, mis paisanud
ta wastu ahju paädpidi. Märatsow külaline on
järgnenud M-le wälja, kus wiimasele Meel hoope
jagas. Kannatadasaanu teatas asjast politseile,
kes koostas protokolli.

Korraldati ilma loata tuletõrje häire
Wl.-Põltsamaa wallas Põllusaare külas oli

Räsna-Wiruwere wabatahtlik tuletõrje ühing kor
raldanud häire. Et selleks puudusid wastawad
load, siis koostas politsei asja kohta protokolli.

Varastati harksahk
Jmawere wallas Kopli talu põllult on waras

tatud Jaan Ermi päralt olew harksahk, mille
wäärtus 6 krooni. Kahjusaaja kahtlustab möö
basõitjaid, kes wiinud Koigi wallast sigu Wõhma.

Mebafflem omandas veksli
Tarwastu metskonna metsawaht August Sula

«sitas kriminaalpolitseis kaebuse endise Tarwastu
metsaülema Johansoni pääle, kes olewat oman
danud ühe 100-kroonile Sula poolt allakirjuta
tud blankoweksli.

Kui Johanson weel oli metsaülem, siis andis
talle Sula weksli. mille tasuks metsaülem pidi
-ulate hankima uue metsawahi mundri. Sula

pole wormiriiet tänapäetvani Johansoni käest
saanud, samuti pole ta tagasi annud ka kindlus
tuseks antud wekslit.

?uiatus varastati propse

Puiatu wallas elutsew Peet Saarepera tea
tas kriminaalpolitseile, et temal on metsast ära
warastatud propse. Wargaid hakati jälgima ja
saadi kätte. Propsid oli linna toonud müügste
HanS Brauman, kes samuti pärit Puiatust. Brau
man tunnistas enese Marguses süüdi.

Varastati hoboseriistad
õöl wastu 10. sept. on Pajusi wallas Luige

asunduses Aleksander Linaski juures wargad käi
nud ning kaasa wiinud kuuri alt mitmesuguseid
hobuseriistu, nagu ohje, fedelgaid. rangiroomad
ja rinnused, kogusummas umbes 20 kr. wäärtuses.
Kahjusaaja warguses kedagi süüdistada ei tea.

PISISAARDE UUS KOOLIMAJA
Wallawolikogu et poolda härraste

maja kooli tarwiS
Wiimasel Pajusi wallawolikogu koosolekul oli

jälle kord kõne all uue koolimaja ehitamise asi
Pisisaare. Waremini laskis wallawalitsuS wal
mistada ins. Lebedorfi maja kawandi, miOei leid
nud aga kooliwalitsuse poolt wastuwötmist. Rüüd
on lastud walmistada uus kawand P. Tischlerit,
mis ka wallawolikogu, poolt hääks kiideti. Maja
ehitamine sünniks järkjärgult nii, kuidas seda
walla kandejõud lubab.

Enne küsimuse otsustamist esitas üks wolikogu
liikmetest ettepaneku, et Pajusi mõisa härkaSte
maja koolile nõutaks, millega sits ka ära jääks
uue maja ehitamise tarwidus. Wolikogu enamus
ei nõustunud aga selle ettepanekuga.

Sõiduauto surmasõlm Abjas
Kui tegelased jäid sõidust maha,

juhtus õnnetus
Eelmises lehes teatasime auto ja 2 hobuse

plaanwankri kokkupõrkest Abja ja Nuia wahelisel
teel. Nüüd on selgunud ka katastroofi üksikasjad.
Nimelt on Pärnu maawalitsuse arhitekt jäänud
Nuias maha Abja-Nuia wahelisest liiniautobusest.
Et õigeks ajaks Apja jõuda, selleks tvöeti takso
auto ja hakati kihutama. Autos olid pääle maa
walitsuse isanda weel Pöögle tvallasekretär A.
Milchstein ja Karksi kaitseliidu malewkonna pää
lik W. Libe.

3 kilomeetrit Abja jaamast Kuustle kohal kihu
tas auto wastutulewale kahehobuse wankrile otsa.
Auto tegi õhus surmasõlme ja paisati üle kraami
põllule kummuli. Autojuhi körwal istuwW. Libe
sai kokkupõrkel raskesti Migastada, kuna tal
wankri tiisli ots oli siss? murdnud rinnakast!.
Pöögle wallasekretär Milchstem sai pähe ja näkku
klaasikildudes! suuremaid haawu, kuna autojuht ja
arhitekt said põrutada. Kokkupõrkel sai teine Ho
bustest raskemaid wigastusi, nii et see tuleb sur

mata. *
Väimees varastas äia ralriit

Uue-Wõidü wallas elutsew Johan Jams tea
tas kriminaalpolitseile, et ööl wastu 27. skp. ole
wat tema lukustatud rehe alt ära Marastatud üks
kott rukist 11 krooni wäärtuses. Marguses süü
distas Jams oma wäimeest August Auksmani, kes
olewat äialt näpatud wõtmega öösel rehest rukid
ära wiinud.

Kriminaalpolitsei wangistas linnas Auksmani,
kuid see ei tunnista end Marguses süüdi, waid se
leiab, et tema olewat raiunud oma äiale hulga
hagu, ning olewat selle eest õigustatud tasu
saama, mida ta ise oli wõtnud rukki näol.

Et Auksmani äi Jams siiski oma süüdistuse
juurde jäi, lähewad äia ja wäimehe palgawahe
korrad kriminaalkorras arutusele punase kohtu
laua ette.

Vargus Uusuas
Uusna wallas elutsew Alide Tõigast teatas

politseile, et temal on >warastatud korterist ära
3 krooni.so senti raha, taskurätik ja üks naiste
rahwa särk.

Klaasitükk haaras
Meleski klaasiwabrikus juhtus õnnetus 18-a.

Johannes Pihlakuga, kes töötas klaasisulatamise
ahju juures. Ta libises ja kukkus, kusjuures klaa
sitükk lõikas talle sügawa haawa jalatalla alla.

Kaevunppaniid vanake lahati
Teisipäowal lahkas Põltsamaa linnaarst hil

juti U.-Põltsamaa wallas kaewu uppunud 74-a.
wanakese Anu Supsi laiba. Lahkamise tagajärgi
oodati suure põnewusega, kuna kohalikud elanikud
ei uskunud wanakese surma põhjuseks õnnetust,
waid olid- weendunud kuritöös. Kuuldawasti ole
wat ka kadunu sugulased tõstnud ametiwõimude
ees süüdistuse tapmises. Ometi aga lahkamise tu
lemused näitasid, et wanäke ei olnud tapetud, waid
saanud surma õnnetu juhuse läbi. Pii kostsMee
ris lahkamist toimiw arst surma põhjusena mitte
uppumist, waid shokki wõi mingil põhjusel tekki
nud kurgukrampi.

Rauk hüppas tüki
27. skp. kell 2 pärast lõunat uputas enese

Lisu wallas, Uue-Maiste talus elutsew Kadri
Muri, 86 aastat wana, samas talus asuwasse
tiiki. Rauk oli lesk ja kannatas pikemat aega
halwa terwise all. Ta oli juba waremini lubanud
enese ära tappa. Muri on kindlasti Wiljandimaal
waneimaks enesetapjaks.

Nisu põllumehe sissetulekuallikaks

Kolme Viljandi saor Ä T i poolt on senini kokka ostetad 400.000 kilo nisa ja 125.000 kilo rakist
SUUREMATEKS NISU MÜÜJATEKS ÕISU JA VANA-VõIDU MÕISAD

Ruktthind kuni 14 senti, nisu kuwt 2! senti kilo

Sügishooajal warakult hakkasid Wiljandi
suurärid põllupidajatelt ostma kokku nisu ja wä
hemal määral ka rukist. Nagu nüüd selgub, on
nisnmüük märksa elawam, kui mullu. Umbes kuu
aja jooksul on näiteks Roterman ostnud kokku
sama hulga nisu, mis osteti möödunud aastal
kogu sügishooaja jooksul. Risumüük õn olnud nii
wõrt elaw, et niihästi Puhk ja Pojad, kui ta
põllumeeste seltsi kaubanduseosakond on pidanud
ostu wahepaäl katkestama, kuna laod on saanud
täis ja kokkuostetud wilja ei ole suudetud reali
seerida.

üksikutest äridest on kuni eilseni nisu ja rukist
kokku ostnud kõige rohkem Rotermani kohalik osa
kond, kN õn nisu ostetud 20 MHNnit, mis teeb
wälja ümmarguselt 200.000 kilo. Rotermanile
suuremateks nisumüüjateks WLjandimaal on ol
nud esmajoones mõisad. Nii jm nisu müügile too
nud Wana-Wõidu mõis ja Õisu mõis kumbki um-

bes 10.000 kilo, kusjuures kumbki mõisa nisu
kwaliteedilt on olnud rahuldaw. Ka talupidajate
hulgast on Paljud toonud müügile nisu suuremal
määral. On olnud summasid 600fr—7000 kilo
ümber. Hoopis wähem on eraäridele müügile too
dud aga rukist. Rotermanile kuni senini umbes
40.000 kilo.

Suuremal määral on nisu kokku ostnud ka
Puhk ja Poegade Wiljandi osakond. Nimelt on
Puhk ja Poegade senini müüdud põllupidajate
poolt rukist läbisegi 56.000 kilo ja nisu umbes
113.000 kilo. Kuna nimetatud äri laod rohke
pakkumise tõttu ei suutnud mahutada enam kokku
ostetud wilja, siis katkestati nisu- ja rukkiost lü
hemaks ajaks.

Teistest wähemal määral on senini nisu ost
nnd põllumeeste seltsi kaubandusosakond, kes ci
tarwita ise ära kokkuostetud wilja, waid annab
selle edasi wastawal kokkuleppel Tarwitajate Kesk-

ühisusele. Kaubanduseosakond on ostnud nisu lige
male 90.000 kilo ja rukist umbeS 30.000 kilo.
Rukkiost kaubanduseosakonnna poolt sünnib kau
baudusosakonya enese arwel ja kokkuostetud rukis

läheb, oma tarwituseks. i
ühtekokku on nii siis põllumeeste poolt kolmdle

kohalikule suurärlle senini müügile toodud üm-
Marguselt 400.000 kilo nisu ja 125.000 kilo ru
kist. Esialgul makfeti põllupidajatelt nisu kilo
grammist 18—22 senti, kuid uue kokkuleppe jä
rcle maksawad suurärid põllupidajatelt 17—21
senti, wastawalt wilja häädusele. Rukkihind selle
mastu on olnud aga kõikuw, sest siin on wõimalik
äridel toimida oma äranägemise järele, on makse
tud kuni 14 senti kilost. Olgugi et eraärid põllu
meestele ei maksa ruki eest seda hinda, mida lu
bab maksta riik, on nende poolt maksetaw hind
siiski kõrgem, kui hind, mida maksawad rukki eest
Wiljandi pagarid.

Riigihooned lastakse laguneda
Kaarli Saksamõlsa endine härrastemaja seisab tugede

* • abil üleval
TÄIESTI KASUTAMATA POSTIJAAMA HALE SEISUKORD

Saksamõisa cnMnc härrastemaja, milles
psub praegu Kaarli hobufepostijaam, on nii
hapraks muutunud, et elanikke ähivardab päris
tõsine hädaoht, sest maja krohwitmd laed kukuwad
tükk-tükikaupa maha.

Maja katus on juba niitvõrt lagunenud ja
auka täis. et lagi peab asetama tviimast, kuid
nüüd aastate jooksul on ka lagi mädanenud,
üing wihm krohivi ära leotanud, nii et praegu
wõib mõnest kohast ilusasti näha finawat tae
toast, isegi kuuwarjutus olnud woodist hästi
nauditaw. Ent! wäga tülikaes muutub elanik
kudele asiolu, et kraam! tuleb tvihmaste ilmade
ajal toas ringi asetada, muidu toõib toihm kvii
mase ära rikkuda. Wiimasest asiolust tingitud
on ka põrandad tublisti mädanenud ning auke
täis.

Hutoitaw oleks tvaid teada, mitme aasta ta
gänt maatvalitsus teostab hoonete järeletvalivet.
Praeguse ppstijaaMapidaja rendilepingust on
möödunud jiuba neli aastat ning iga aasta peab
wiimane mõnesaja krooni eest hoonetele remonti
tegema, ent siiani on tvaid uuendatud pool lauda-

katust, seegi wist sellepärast, et lehmadele jooksis
wesi kaela, ja majale alla asetatud mõni häda
vajaline tugi.

Sellevastu on aga aina lõhutud. Talli uks.
kust mõisa ajal sõnnik alati wälja kärutatud, oli
juba mööduryud aastal poole suuremaks lõhutud,
et vankriga sai tallist sõnnikut vedada. Teiseks
on lohutud väljaspoolt vundamendi sisse hiigel
auk, millest siis sügisel alla keldrisse kartuleid
kantud. Kõik oleks ju korras, kui neid sissekäike
ka külmcit ajal sulgeda saaks, ent need on prae
gugi waid augud.

Postijaamapidajal on kasutada mõisa endine
õunaaed ja kaunis suur krunt mõisa südamest,
mis peaks tublisti katma lepingus mainitud re
mondi kulud, ent sellest pole siiani midagi wälja
tulnud. Kui juurde arvata weel kaunis kallis
üür, mida üürnikud maksatvad, siis on küll tõesti
imestamisetväärk nähe, miks hooned lastakse nii
moodi hävineda. Ja kas ei lähe maavalitsusel
sarnase postijaama pidamine kalliks, kus aastas
tehakse läbisegi waid üks sõit (I). Tänavu ei
olevat siiani weel keegi postihobuseid tarvitanud.

Tomuski postijaama krunt ümberkorraldamisel
Maavalitsus protesteerib enda poolt sõlmitud leppe vastu

UUSNA VALLALE VAESTEMAJA KRUNT
Esmaspäetval, 26. skp., pidas maakorralduse

komisjon oma järjekorralist istungit ja tvaatas
läbi Tomuski hobusepostijaama krundi ümber
korraldamise kawa ja selle wastu esitatud Wil
jandi Maatoalitsuse protesti, Uusna wallaoma
walitsuse maaga Maiustamise asja ning mõned
popside maaeraldamise küsimused.

Wiljandi maawalitsus andis oma Tomuski
postijaama krundist umbes 30 ha maad põllutöö
ministeeriumile tagasi ja sõlmis tagasiandmise
puhul, läinud ketvadel, wastawa lepingu, milles
määrati, et postijaama krundile alalejääwa ja
äraantawa maa piir määratakse kindlaks planee

rimiskorras. !
Nii ka sündis, ja krundi ümberkorraldamise

kawaga loodi 5 mõisatöölise krunti, mis maata
Wiljandi mõisa töölistele tvälja antakse. Nüüd

aga protsessiwad maawalitsuse härrad ja ei taha
sellest kuuldagi, et piir planeerimiskorras kindlaks
määratakse, waid nõuawad, et see rajataks nii,
nagu see nende silmale armas tvaadata oleks.
Kokkulepe on aga niisugune halb asi. et seda ühe
külgselt muuta ei saa ja päälegi on see paberile
kantud. Muidugi jäeti siis maawalitsuse protest
tähele panemata ja kinnitati krundi ümberkorral
damise kawa.

Uusna wallaomawalitsuseke otsustati omandu
seks anda Uusna asundusest planeeritud tvaeste
maja krunt nr. 6, ning popsikohapidajatele Karl
Saarele, Hans Braksile ja Mari Andressoni pa
randusetombule otsustati eraldada senini nende
kasutada olnud maaalad. Esimesed kaks obroki
alusel kasutamiseks ja wiimane omanduseks.

Paistu kirik valges rüüs
Eeloleva! suve! tahetakse värvida kiriku katus ja järg

neval teostada seesmine remont
KIRIKU 700 AASTA JUUBEL 1934. AASTAL

Paistu kiriku remont on seekord jõudnud lõ
pule. 1. oktoobril on kiriku üleandmine remondi
teostajate poolt koguduse juhtidele ja oktoobri esi
mesel pühapäewal tahetakse korraldada pidulik ju
malateenistus kirikus.

Remondi tagajärjel on kirik saanud nüüd en
dale walge, kaugele paistma rüü.

Remont läks maksma 460 krooni ja see teos
tati osakaupa, kusjuures esiteks parandati ja tub
jati kiriku õhtupoolne osa. Juba eeloleival su
wel tahetakse lasta üle wärwida kiriku katus ja
torn ning järgnewal remonteerida kirik seesmiselt.
Hiljuti on kohal käinud teedeministeeriumi inse
ner, kes on siis awaldanud arwamist, et remonti
pole alustatud õigest otsast, ning et esmajoo-

nes oleks tulnud wärtvida katus. Meistrid on
aga olnud arwamisel, et sellega ei 016 midagi
katki, et lupjamisetöö on tehtud tvarem, sest katuse
roostest ei ole mingisugust hädaohtu karta sein
tele.

Paistu kirikul seisab ees tähtis juubel. 1934.
aastal kirik wõib pühitseda oma 700 aasta juu
belit. Mõni aeg tagasi waieldi küll weel selle
üle, kas kirik saab Manaks 600 wõi 700 aastat.
Nüüd on aga jõutud selgusele, et pühakoda on
olnud 700 aastat rahwale usu- ja moraalitemp
liks, sest esimesed teated Paistu koguduse iste on
1234. aastast. Juubeli puhuks tahetaksegi kiri?
seadida põhjalikult korda.

Suuremad metsatööd Aimlas

Riigi Metsatööstus nõuab linna tööbörsilt lOOtöö list
Linna tööbörsile saabus Aimla metsaülemalt

kiri, milles nõutakse Aimla metskonda tööle 100
töölist. Töö kestaks pikemat aega. Toiduained ja
korterid oletvat kohapääl küllaldaselt saada.

üksikute metskondade järele wajatakse Kõnnu
metskonda & töölist. Aimla metskonda 20 töölist.
Kalle metskonda 20, Kambi metskonda 30 ja
Erkla ning Puujala metskonda 22 töölist, kokku
100 töölist.

Metsa ülestöötamisel maksetakse palkide tihu
meetri eest 40 senti, lehtpuu pakkude eest 50 senti,
kooritud paberipuude ja propside eest 60 senti.

sindli- ja laastupakkude eest 45 senti. 75 sm. pik
kuste küttepuude eest 35 senti ja 50 sentimeetri
pikkuste eest 40 senti'tihumeeter.

Linna tööbörsil on aega tööliste Aimlasse
saatmiseks kuni 10. oktoobrini. Kui selleks ajaks
sijf ei suudeta wajalikul artvul töölisi saada, siis
hangib riigi metsawalitsus neid teisel teel. Esi
algul pole teada, palju linnast Aimlasse metsa
tö.ödele minna sootvijaid on, kuid kui artvestada
talwel registreeritud töötute artvuga, siis peaks
neid küllaldasel määral leiduma . ________
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Raadio

Neljapäeval, 29. sept. I
Tallinn. 18 reklaami. j

18.10 päevauudiseid. —!
18.25 heliplaate. 18.45
päevauudiseid. 19 ülek.
Tartust. 19.30 A. Sik
kenberg: Raamat (trükist,
välimusest ja illustratsioo
nist). 20 ülek. Tartust.
20.05 Kontsert. Orkester:
Lindner: polonees „Bakha
naal". Boieldieu: avamäng
„ Johann Pariisist". Gounod:
valss oop. „Faust". Rosse:
Pidulik meloodia. Haydn:'
Menuett. Ohlsen: valss Loo
toslilled. Berger: Meloo
dia. Ocki-Albi: Carmen-
Silva-valss. Grossmann:
Csardas. Holmes: valss
boston „Armastuse unelm".
Ruff: Kavatiin. Boccherini:
Menuett. Waldteufel: valss
~Väga armas". Urbach:
Marss. Vahepääl esitab
soololaule V. Veigart (ba
riton).

Tartu. 18 reklaami. 
18.10 ülek. Tallinnast. 
19 Inglise keele tund edasi
jõudnuile. 19.30 ülekanne
Tallinnast. 20 Ilmateade
ja ajanäitaja õiendus. 
20.05 ülek. Tallinnast.

Lahti ja Helsingi. 12.05
helipl. 18 ork. konts. 
19.40 klaver. 20.30 ork.
..Faust" 21.15 orkester.
21.45 päevauud.

Stokholm ja Motala.
18.45 helipl. 20.50 ork.
konts. 23 keelp. orkester.

Oslo ja Söavanger. 21.30
ringh. orkester.

Kallundborg. 21.10 sümf.
konts. 23.30 moodsat
tantsumuusikat.

Riia. 16.30 kontsert. 
18 popul. vene laule. 
20.05 op. ..Viktoria ja tema
husar" 22.30 helipl.

Kaunas. 19.30 ja 21.20
kontsert.

Varssav ja Katovice.
13.45—18 sõnal, ja helipl.
18 solistide konts. 19.20
tantsumuusikat. 21 popul.
muusikat. 23 tantsumuu
sikat.

Heilsberg ja Königsberg.
14.05 helipl. 17.30 konts.
20 autoritetund. 21 üle
kanne Saksa nädala puhul.
22.10 õhtumuusikat.

Königsvusterhausen. 13
ilmateade ja helipl. 15
kontsert. 21 vaata Heils
berg. 22.10 kontsert. 
23.30 tantsu- ja öömuusikat.

Breslau ja Gleivitz* 7.20
homm. konts. 18.30 ko
dumuusikat. 20.30 heli
plaate. 21 muusikat. 
22.10 kontsert.

Langenberg ja Köln. 18
videvikukonts. 21 kerget
muusikat. 23.25 öö- ja
tantsumuusikat.

Stuttgart (Mühlacker).
18 konts. 20.30 koomil.
oop. ..Rügemendi tütar". 
22.30 keelp. kvarteti ettek.

Praaha. 13.30 kontsert.—
14.40 helipl. 15.30 kont
sert. 19.30 saksa saade.

20,15 — 22.30
kammermuusikat. 23.20
kontsert.

Brno. 20.45 ülek. teatrist
22.30 Praaha. 23.20
24 Praaha.

Beromünster. 21 kontsert.
21,30 Shveitsi heliloojad.
22.30 ajav. kontsert.

Viin. 20.15 tantsumuus.—
21.25 nädala mikrofon-föl
jeton. 21.55 muusikat
klassil, operetest. 23.30
laule, viiuli- Ja saksofoni
ettekandeid.

Budapest» 20 tsello- ja
lauluettek. 21.30 muusi
kat operetest.

Bukarest. 20.40 helipl.
21 laule. 21.20 sümfoo
nia kontsert. 22.15 kont
serdi järg.

Pariis. 8.45 heliplaate. 
13.30 helipl. 21.45 kla
veriettek. 23 helipl.

London ja Daventry. 21
op. , .l'sirkusprintsess ' 
22.15 tselloettek. 23.15
tantsumuusikat. 23.30
tantsumuusikat.

Leningrad» 9 linnaork.
konts. 9.30 töölislõuna.
15 konts, lastele. 15.30
konts. 17 külaork. konts.
17.30 linnaork. kontsert. 
18.07 töölisleht. —> 19.30
ülek. philharmooniast. 
22.30 teateid 2 öökonts.

Moskva Komintern. 4.45
sõnal., 5.15 muus., 5.45 sõ
ial., 6.15 konts., 6.45 sõnal.,
7.15 uudiseid, 7.30 konts.,
10.55 aeg, 11 konts., 12
konts., 14.30 lastekontsert,
15 konts., 16 konts., 20.10
külaõhtu, 22.55 Punane plats
ja aeg.

Reedel, 30. sept
Tallinn. 17.30 reklaami.

17.40 päevauudiseid. 
17.55 heliplaate. 18.15
lastetund. 18.45 päeva
uudiseid. 19 K. Brauer:
Muljeid autobusereisist Pa
riisi ja tagasi. 19.30 Pool
tundi sooloettekandeid: Esi
nevad: Arnold Sepp (flööt),
Artur Saat (viiul) ja Fr.
Nikolai (klaver). 20
ülekanne Tartust. 20.35
Kontsert. Orkester: Gon
radi: avam. ~Berliin, kuis
ta nutab ja naerab". Doni
zetti: fant. oop. „Lucia di
Lammarmoor" Dyck: Me
loodia. Saint-Saens: fant.
oop. ..Simson ja Delila".
Taeye: Meloodia. Suppe:
avam. ~Luuletaja ja talu
poeg". Nedbal: Valss.
Svendsen: Rootsi viis. Sup
pe: avam. „Ilus Galathea .
Massenet: Aragoonlanna.
Dreyer: süit ..Tiibet .

Marss.
Tartu. 17.30 reklaami.—

17.40 ülek. Tallinnast. 
20 ilmateade ja ajanäitaja
õiendus. 20.05 Arstitea
duslik loeng E. Tervish.
Muuseumist. 20.35 ülek.
Tallinnast.

Lahti ja Helsingi. 12.05
helipl. 1 Slaule. 20.05
sümf. kontsert. 21.45 päe
vauudiseid.

Stokholm ja Motala.
18.25 mängum. muusikat. 

'l9 helipl. 21 ork. konts.
23 ork. kontsert.

Oslo ja Stavanger. 21
viiuli- ja tsembaloettekand.
23.15 Schuberti helitöid.

Kallundborg. 21.10 taani
romansse. 23.45 moodsat
klaverimuusikat.

Riia. 7.30 konts.— 17.30
popul. muusikat. 20.05
sümf. kontsert. 22.30 lõ
busat muusikat.

Kaunas. 19.30 ja 21.20
kontsert.

Varssav ja Katovice.
13.45—18 sõnal, ja helipl.
18 ajav. muus. —  19.20
tantsumuus. 21.15 sümf.

kontsert. 23.50 tantsu
muusikat.

Heilsberg ja Königsberg»
17 naistetund. 17.30 pä
rastlõuna konts. 21 Saksa
romantilisi heliloojaid. 
23.30 millest Ameerikas kõ
neldakse (ülek. Washing
tonist) .

Kongis vusterhausen. 15
ilmateade ja helipl. 15
konts. 17.30 kontsert. 
20 arstiteadusi, loeng. 
21 Fr. Schilleri dramaatiline
luuletis ..Vallensteini surm".
23.30 ülek. Washingtonist.
Lõpuks kuni 1 ajav. muus.

Breslau ja Gleivitz. 7.20
homm. konts. 20 vaimul,
laule. 23.30 vaata Heils
berg. 23.45 ajav. muu
sikat.

Langenberg ja Köln. 21
Fr. Schilleri ..Vallens.elni
surm" 23.30 millest kõ
neldakse Ameerikas! (ülek.
Washingtonist). 23.45
öömuusikat.

Stuttgart (Mühlacker).
18 konts. 20.30 harmoon.
konts. v— 21 Dooni kasa

kate koor. 23.45 ork.
kontsert.

Praaha ja Brno* 19.25
Saksa saade. 20 klaveri
ettek. 20.25 vokaalso

' liste, 21 segaeeskavaga
konts. 23 Praaha. 
23.20 helipl.

Beromünster. 21 lõõts
harm. muus. 21.30 ork.
konts. 21.45 vokaal- ja
instrumentaalmuus. 22.40
ballaade.

Viin. 19.55 R. Wagneri
romant. oop. „Lohengrin".

Budapest. 21.35 Puccini
fantaasiaid. 23 mustlas
muusikat.

Bukarest. 19.10 ringh.
ork. 20.40 oop. „Mada
me Butterfly".

Pariis» 20 ja 22.30 helipl.

London ja Daventry.
21 promenaadi kontsert. 
23.10 konts. 24 tantsu
muusikat.

Leningrad. 9 linnaork.
konts. 9.30 komsomol
lõuna. 15 konts, lastele.
19.30 külaork. kontsert. 
20 teateid ja töölisleht. 
23.07 kontsert.

Moskva Komintern. 4.45
sõnal., 5.15 muus.. 5.45 sõ
ial., 6.15 konts., 6.45 sõnal.,
7.15 uudiseid, 7.30 konts.,
10.55 aeg, 11 konts., 12
konts., 14.30 lastekontsert,
15 konts., 16 konts., 20.10
külaõhtu, 22.55 Punane plafa
ja aeg.
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Vastatav tbimttaj* H. Jöriison. Trükitud SAKALA TRÜKIKOJAS, Viljandis. Väljaandja SAKALA KIRJASTUSÜHING.

Piinarikka haiguse järele lahkus
26. sept. s. a. kell 4 p. 1. jäõdaroalt
meie keskelt minu armas ainus Õde
ja minu kallis tädi

flngdika kelckt

sünd. 12. jaanuaril w.k. 1874
Matmine neljapäeval kell 5 p.l.

uuest haigemajast.
SlgawiS kurbuses BÄe |« setit#r.

———

SBSanest palju tlnn

kõigile, kes minu unustamatut abi
kaasat ja meie kallist isa

Hans Änilist

wiimsele puhkepaigale saatsid ja
tema kalmu lugematute õitega

katsid.
Leinajad lesk ja pojad.

|siidamlikkutättHl

I avaldame kõigile, kes minu armsa I
  poja ja meie kalli venna I

I Hans Vasar'! I

  viimsele puhkepaigale saatmisest I
  kaastundlikult osa võtsid, eriti korp. I

H Mfrat Eiviensisele". H
  Ceitiajad omaksed. I

DRAAMASTUUDIO TEATRI
KÜLASKAIGUETENDUS VILJANDIS, „UGALA"

TEATRIS
Esmaspäeval, 3. oktoobril s. su kell 8 õhtul

„fl)epihöpg % Ro ajõb

CÜenemaaga äPi"

Jaan Kärneri komöödia 3 vaatuses.
Piletid eelmüügil Opistü raamatukaupluses.

Tartu Kõrgem muusikakool
Reedel, 30. sept. s. a. kell 8 Oht. „Koidu" saalis

Heli kunstnikkude
€vald Cirgani ja Olav Rootsi

(viiul) (klaver)
kontsert

Kavas: 3. S. Badi-Busonl, 3. Brahms, 5. Chopin, 5. tiszt,
J. Kreisler, K. Vvordk-Krcisler, H. Wieniavsky ja teised

Pääsmed: 25—100 snt., õpilasile ä 15 snt. ja riide
hoid ä 10 snt. Eelmüük „õpi&tus" ja kontserdi päeval
kella 6 õhtul alates ,Käidu* kassas.

Õisu Lugemiserwg
Pühap., 2. oktoobril s. a. õisumoisa peosaalis

Sügispidu

Kavas: Muusikalised ettekanded, näitemäng: ,Mufu ei ole
patt'. Vaheaegadel ja tantsuks mängib Rarkfi keelpillide
orkester. Pääsmed: Lv—2b sendini. Juhatus.

Pühade tõttu

1. ja 10. oktoobril s.a. maja
tarbeteosakond suletud.

S. Donde & Co.

rlrbtii-aira IM,

millede püfiwus S—6 kuud, tehakse ainult

junksetööstuses firwa „Hendrikson"
Sattu tän. nt. 5, kodumaa aparaadiga, mis soonitud I-fe
auhinnaga, töötab Vahetpidamata, soeng 5—6 krooni.

Lugupidamisega omanik.

Viljandi lima tööbörs vajab

IV tnrtfaloolitt

Söõsoowijail kuni 5. oktoobrini f. Q. üles anda tööbörsis.
Bf? lo lähemaid teateid töötingimuste tohw saab.

Tööbörs.

Sakala Kirjastusühing võimaldab eeloleva kuu jooksul

odava kuulutamise

.Sakala Pühapäevas'

kõigile oma 'lugupeetud ärisõpradele sel teel. et igaüks, kes on
kuulutanud nädala kestel ..Sakalas", võib sama kuulutuse aval
dada lasta järgnevas „Sakala Pühapäevas" kohemaksetava
raha eest poole hinnaga, teatades sellekohasest soovist
kohe ..Sakalasse" kuulutuse äraandmise juures.

Kuna reklaam on iga äri suurimaks toeks, mitte üksnes häil
päevil, vaid eriti just majanduslikult kitsal ajal, siis ärimeestel kui
ka 'kõikidel teistel kuulutajatel avaneb

kõige soodsam juhus kasutada

hää reklaami võimalust!

KaadK>oo<liteia<U „sideM
ftflifMi iyjr_a ?o«t> tn. 26, tööstus Mde tn. 12.

Kohale jõudnud suurem saadetis rodltsmaa traati, mille
tõttu Oleme reforapõbjade hiidu tunduwalt alandatud.
Palun kõiki, kes kawatsewad osta reformpõhju puumooditele,
lahkesti kuulata jdrele meie drist põhjade häddust, was

fuhut Ja hindu. Nu.w..ga- „S -d-"

Dr. €. (jnstavsofl
wõtab haigeid vastu

Wiljandis, Lossi tn.24
Laupäewal, 1. oktoobril

» 15. oktoobril
„ 29. oktoobril
, 12. novembril

j. n. e. 

Hästi keetaoskajat, korraliku

teenijat

wajatakse Losfi tän. nr. 35,
korter nr. 1

Ustawatja wlutöödes osmoat

tlldriikiit

tarwis maale. Tulla Wil
jandis, Kunderi tän. V wõi
Loodi, Madife-Männikule.

Hää praktikaga wilunud

maaler
wStab wasw igasuguseid tõid
maal kui linnas.

Saare tänaw nr. K.

üslerit

iarwis. Küsida selle lehe tal.

Tusti Turbaühing annab
vähempakkumise teel

tnrbalsiknse!sss

tvälja 2. okt. k. a. kell 10
e. I. Tusti as. hr. H. Lenki
ruumides. Juhatus.

Wajatakse maale keskealist

teenijat

koduse talituse pääle. Teateid
saab Jakobsoni tän. 25-a.

Meierid!

Õppinud tööline wõitegija
soowib kohta. Teatada selle
lehe talit. .Meierettõõline".

Wajatakse wilunud

lokkijaf

Järele küsida Tartu tän.l3
,Toiduturg".

3-toaline köögiga

korter

ja ilus soe uuestiremontee
ritud tuba mööbliga ehk
ilma ära anda. Tartu tän.
nr. 20, küsida G. Roman
zowi ärist.

liorter

üürile anda koolilastele wõi
ametiskäijale

Sakala puiestee nr. 5

Sakala Panga majas» Lassi uul. 22

Korter-6 tuba

ehk '4 tuba» mann, teenijatuba, köök
üürile anda

Küsida Sakala Pangast töötundidel.

6. suurtükiroäe grupp müüb 4. oktoobril 1932. a. algu
sega kell lv Wiljandis, Reinu tee 2 asumas grupi kraamilaos

«»M»> nmMmiltl

mitmesugust kattsewSele kõlbmatu kraami, nagu: sadulad,
sSiduwanker, hobuserakmed, mana plekk, wana raud, mit
mesugused kaltsud jne.

Majanduse ülem.

Kes hfidd tööd nõuad, os
tab omale '

pliina

ja laseb parandada kõik kel
lad, uurid ja prillid ainult

Mil- äri*
Cartti täa. z» Patute majas
Hinnad võimalikult odavad
ja töö eest täielik vastutus.

Korter,

2 väheldast tuba köögiga
elektriwalg., üürile anda
Uku tn. 5 (Uueturu lähedal).

Möbleeritud

tuba

erastssekäik, ära anda

Tallinna tän. nr. 15—2

Toiduainete^

kauplus
hästi käidavas kohas kohe
edafi anda ühes kaubaga.

Teateid selle lehe talit.

Elukoha muutmise tõttu
käidavas, ilusas kohas wä
heldane

talu

müüa. Küsida selle lehe
talitusest.

Odavate

hindadega!
Igasugu seina- ja laua

kellade ja uuride parandamine

vastutusega
ning teised peenmehaanika ja
optitatõõd. Tallinna tn. 1,
Ap -õigeusu koguduse maja,
sissekäik hoovist.

Leo Ke.rner.

Müüa
nikeldatud raudwoodl wedru
madratsiga Tartu tita. 50

Kasutage juhust I Müüa
m spordipüss

ja rewolwer
Järele küsida flt.

- .

Müüa kohe wähepruugitud

kudumise

masin
nr. 4, laius 50 sentimeetrit.

Lähemalt selle lehe talit.

Ostan wabtrapald
tooreid ja kuiwi, igas pikkuses
ja jämmufes, maksan ajakohast
hääd hinda. Lossi tita. nr. 6
piibutreier A. Blumberg 
Wiljandis.

Teadaanne.

Laup., 1. oktoobril ja es
maspäewal, 10 oktoobril on
meie

valmjsriieteSrid
pühade tõttu suletud.

S. Schugol, Lossi t. 15,
H. Epstein, Kauba t. 4.

Karksi Muraksoo Turba
ühisuse likwideerimise ko
misjon teatab, et ühingu
pääkoosoleku otsusega on
ühing määratud

tttwideerimtsele
Komisjon kutsub ühingu wõ
lausaldajaid esitama oma
nõudmisi kuu aja jooksul
alates 1. okt. 1932. a., hil
jemalt esitatud palwed jää
wad tähelepanemata. Aadr.:
Nuia. Tauga p.-t.

Likwideerimise komisjon.

Karksi-lliiias

wõtab „Sakala" teümisi ja
kuulutusi wastu ning müüb
üksiknumbreid

kattpmm fl. Karra


